Poll on the Common Agricultural Policy

21/02/2018

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK



Survation.

Methodology

Fieldwork Dates

13th - 16th February 2018

Data Collection Method

The survey was conducted via online panel. Invitations to complete surveys were sent out to members of the panel. Differential response rates from different demographic groups were taken into account.

Population Sampled

All residents aged 16+ in Scotland.

Sample Size

1.033

Data Weighting

Data were weighted to the profile of all Scottish adults aged 16+. Data were weighted by age, sex, region, 2017 General Election vote and 2014 referendum vote. Targets for the weighted data were derived from Office of National Statistics data, the results of the 2017 UK General Election and the 2014 referendum result.

Margin of Error

Because only a sample of the full population was interviewed, all results are subject to margin of error, meaning that not all differences are statistically significant. For example, in a question where 50% (the worst case scenario as far as margin of error is concerned) gave a particular answer, with a sample of 1,033 it is 95% certain that the 'true' value will fall within the range of 3.1% from the sample result. Subsamples from the cross-breaks will be subject to higher margin of error, conclusions drawn from cross breaks with very small sub-samples should be treated with caution.



Question presentation

All data tables shown in full below, in order and wording put to respondents, including but not limited to all tables relating to published data and all relevant tables preceding them. Tables for demographic questions might not be included but these should be clear from the cross-breaks on published tables. In all questions where the responses are a list of parties, names or statements, these will typically have been displayed to respondents in a randomising order. The only questions which would not have had randomising responses would be those in which there was a natural order to maintain – e.g. a scale from "strongly agree" to "strongly disagree", a list of numbers from 0 to 10 or questions which had factual rather than opinion-related answers such as demographic information. "Other", "Don't know" and "Refused" responses are not randomised.

Not all questions will have necessarily been asked to all respondents – this is because they may be follow-on questions from previous questions or only appropriate to certain demographic groups. Lower response counts should make clear where this has occurred.

Data were analysed and weighted by Survation. For further information, please contact: Chris Hopkins
0203 818 9661
chris.hopkins@survation.com

If you are interested in commissioning a poll from us, please contact researchteam@survation.com for a prompt response to your enquiry and we'll call you right back with the appropriate person.

Sign up for our press releases at http://eepurl.com/mOK8T

Follow us on twitter:

www.twitter.com/survation for our regular survey work and political polling www.twitter.com/damiansurvation for Damian Lyons Lowe's twitter feed Survation are a member of The British Polling Council and abide by its rules: http://www.britishpollingcouncil.org
Survation Ltd Registered in England & Wales Number 07143509



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 1

Q1. By Normal Weighting
Q1. If there was a referendum on Scottish Independence taking place tomorrow, how likely do you think you would be to vote on a scale of 0 to 10?

	Total	Se	ex			Αç	je						ScotRe	gion				Uı	rban / Rural		Second Indp	endence F	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GI	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland			Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
10 (would definitely vote)	797 77.2%	402 80.9%	395 73.7%	85 59.7%	98 59.5%	110 70.7%	163 88.0%	130 82.8%	211 92.6%	68 75.8%	68 77.1%	88 69.7%	92 73.5%	90 68.0%	118 87.2%	158 83.7%	116 78.4%	627 76.4%	83 86.3%	57 81.3%	348 82.2%	408 86.2%	39 39.2%	302 79.9%	417 89.1%	201 89.9%	175 82.8%	45 86.2%	253 87.9%	7 56.0%	76 45.5%
9	71 6.9%	34 6.8%	37 7.0%	12 8.6%	19 11.4%	9 5.6%	9 4.9%	9 6.0%	13 5.5%	7 7.8%	12 13.4%	10 7.6%	9 7.3%	9 6.7%	4 2.9%	12 6.2%	9 6.0%	59 7.1%	3 3.3%	5 6.6%	34 8.1%	31 6.5%	6 5.9%	33 8.7%	28 5.9%	12 5.2%	18 8.5%	2 3.3%	20 7.1%	1 9.8%	15 9.3%
8	50 4.8%	22 4.4%	28 5.1%	17 12.0%	11 6.8%	9 6.0%	5 2.5%	7 4.6%	-	2 1.7%	1 1.0%	4 3.1%	9 6.9%	9 6.9%	5 3.5%	11 5.8%	10 6.7%	43 5.3%	1 0.8%	1 1.1%	20 4.7%	12 2.5%	18 18.0%	14 3.8%	12 2.5%	8 3.5%	7 3.3%	4 6.8%	6 2.2%	1 6.7%	15 9.3%
7	20 2.0%	8 1.6%	12 2.3%	1 0.9%	8 5.1%	9 5.9%	1 0.8%	-	-	3 2.9%	4 4.1%	4 3.0%	4 3.0%	3 1.9%	1 0.8%	1 0.5%	2 1.3%	12 1.5%	2 1.6%	5 7.0%	7 1.7%	6 1.2%	7 7.6%	8 2.1%	4 0.8%	2 1.0%	4 1.8%	1 1.5%	2 0.8%	1 6.7%	8 4.6%
6	23 2.2%	4 0.7%	19 3.6%	5 3.5%	8 4.7%	8 4.9%	-	2 1.5%	-	2 2.8%	-	5 3.8%	3 2.2%	4 3.3%	1 1.0%	2 1.2%	5 3.1%	17 2.1%	1 0.7%	1 1.4%	9 2.2%	6 1.3%	7 7.4%	8 2.2%	4 0.8%	-	3 1.4%	1 2.2%	3 1.2%	-	7 4.2%
5	25 2.4%	7 1.4%	18 3.3%	8 5.4%	9 5.2%	2 1.5%	3 1.4%	1 0.7%	2 1.0%	3 3.6%	-	5 4.2%	4 3.4%	7 5.6%	1 0.6%	-	4 2.5%	20 2.5%	3 2.7%	2 2.6%	3 0.7%	8 1.8%	13 13.6%	4 1.0%	2 0.4%	-	1 0.6%	-	1 0.4%	1 6.3%	14 8.5%
4	3 0.3%	2 0.5%	1 0.2%	-	2 1.0%	-	2 0.9%	-	-	-	2 2.0%	1 0.5%	-	1 0.9%	-	-	-	3 0.4%	1 0.6%	-	1 0.1%	1 0.1%	2 2.3%	3 0.8%	1 0.1%	-	1 0.3%	-	1 0.2%	-	2 1.4%
3	5 0.5%	1 0.3%	4 0.8%	3 1.9%	1 0.7%	-	1 0.4%	1 0.5%	-	-	-	-	2 1.7%	3 2.4%	-	-	-	5 0.7%	-	-	-	2 0.4%	3 3.5%	-	1 0.3%	-	1 0.4%	-	-	-	3 1.5%
2	1 0.1%	1 0.2%	-	-	-	-	1 0.5%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 0.6%	-	1 1.0%	-	-	-	-	1 0.3%	-	-	-	-	1 0.3%	-	-
1	4 0.4%	1 0.3%	3 0.5%	2 1.2%	1 0.5%	2 1.2%	-	-	-	-	1 1.2%	1 0.6%	2 1.3%	1 0.6%	-	-	-	3 0.4%	-	-	1 0.3%	-	2 2.5%	1 0.3%	1 0.2%	1 0.3%	1 0.5%	-	-	-	1 0.5%
0 (would definitely not vote)	33 3.2%	15 2.9%	19 3.5%	10 6.9%	8 5.0%	6 4.1%	1 0.5%	6 3.8%	2 0.8%	5 5.4%	1 1.2%	9 7.5%	1 0.7%	5 3.6%	5 4.1%	5 2.5%	2 1.3%	30 3.7%	3 3.1%	-	-	-	-	4 1.0%	-	-	1 0.5%	-	-	2 14.4%	25 15.3%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 2

Q2. By Normal Weighting
Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?

Base: Respondents Likely to vote

	Total	Se	ex			Αç	je						ScotRe	gion				Ur	rban / Rura	ıl	Second Ind	pendence	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	999	400	599	104	225	188	203	160	119	87	55	143	110	175	154	132	143	800	89	62	458	437	99	422	420	193	195	54	331	10	144
Weighted Total	1000	482	518	132	157	149	185	151	226	84	87	116	125	128	130	184	146	790	94	70	424	474	98	374	468	223	210	53	287	10	141
Yes	424 42.4%	204 42.4%	219 42.4%	73 55.0%	83 52.7%	64 42.7%	83 45.0%	55 36.1%	67 29.6%	32 37.8%	27 31.2%	53 45.4%	46 37.2%	68 53.4%	46 35.9%	86 46.9%	64 44.0%	344 43.5%	31 33.1%	29 42.3%	424 100.0%	-	-	301 80.4%	59 12.7%	21 9.5%	58 27.7%	8 14.7%	242 84.3%	5 52.8%	60 42.5%
No	474 47.4%	245 50.8%	229 44.2%	29 21.7%	51 32.8%	66 44.6%	89 48.1%	88 57.9%	151 66.7%	45 52.9%	49 56.2%	53 45.2%	57 45.6%	40 31.7%	74 56.8%	85 45.9%	72 49.4%	362 45.8%	55 59.1%	36 52.2%	-	474 100.0%	-	44 11.7%	383 81.9%	197 88.2%	139 66.4%	42 79.4%	27 9.3%	4 39.8%	49 34.5%
Undecided	98 9.8%	30 6.3%	68 13.1%	31 23.3%	22 13.9%	17 11.7%	11 5.9%	9 6.0%	8 3.7%	8 9.4%	11 12.6%	10 8.7%	21 17.2%	18 14.4%	8 6.0%	13 7.2%	9 5.9%	82 10.4%	6 6.7%	4 5.4%	-	-	98 100.0%	27 7.3%	25 5.3%	4 2.0%	12 5.9%	3 5.9%	18 6.1%	1 7.4%	32 22.4%
Refused	4 0.4%	2 0.5%	2 0.3%	-	1 0.5%	2 1.1%	2 1.0%	-	-	-	-	1 0.7%	-	1 0.6%	2 1.3%	-	1 0.7%	2 0.3%	1 1.0%	-	-	-	-	3 0.7%	1 0.2%	1 0.3%	-	-	1 0.3%	-	1 0.6%
SIGMA	1000 100.0%	482 100.0%	518 100.0%	132 100.0%	157 100.0%	149 100.0%	185 100.0%	151 100.0%	226 100.0%	84 100.0%	87 100.0%	116 100.0%	125 100.0%	128 100.0%	130 100.0%	184 100.0%	146 100.0%	790 100.0%	94 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	374 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	210 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	10 100.0%	141 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 3

Q2. Voting Intention Table - By Normal Weighting and LTV
Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?

Base: Respondents Likely to vote

	Total	Se	x			Αç	ge						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	al	Second Inc	pendence	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands		Central Scotland		Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland		Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	999	400	599	104	225	188	203	160	119	87	55	143	110	175	154	132	143	800	89	62	458	437	99	422	420	193	195	54	331	10	144
Weighted Total	945	463	482	118	140	137	179	147	223	80	83	108	115	115	127	180	138	746	90	66	408	458	76	357	457	219	202	51	281	9	120
Yes	408 43.1%	197 42.6%	210 43.6%	68 57.9%	78 55.5%	60 43.4%	82 46.0%	53 36.1%	66 29.7%	30 38.0%	25 30.4%	50 46.5%	45 39.6%	64 55.8%	46 36.4%	83 46.5%	63 45.3%	331 44.4%	31 34.3%	28 42.5%	408 100.0%	-	-	291 81.4%	58 12.7%	20 9.1%	54 26.7%	7 14.3%	239 85.1%	5 53.6%	56 46.6%
No	458 48.5%	240 51.8%	218 45.3%	27 22.5%	45 32.4%	64 46.3%	87 48.7%	87 59.0%	149 66.6%	44 55.3%	48 58.1%	49 45.8%	55 47.8%	38 32.6%	72 56.8%	84 46.8%	68 49.4%	349 46.8%	54 59.7%	36 53.8%	-	458 100.0%	-	42 11.9%	377 82.4%	195 88.9%	137 67.7%	41 80.4%	26 9.2%	4 42.3%	42 34.5%
Undecided	76 8.1%	25 5.3%	52 10.8%	23 19.6%	16 11.5%	13 9.6%	9 4.8%	7 4.9%	8 3.7%	5 6.7%	10 11.5%	8 7.0%	14 12.6%	13 11.6%	7 5.5%	12 6.8%	7 5.1%	63 8.5%	5 5.8%	2 3.7%	-	-	76 100.0%	22 6.2%	22 4.9%	4 1.9%	11 5.6%	3 5.3%	16 5.7%	* 4.1%	22 18.2%
Refused	3 0.3%	1 0.2%	2 0.3%	-	1 0.6%	1 0.7%	1 0.6%	-	-	-	-	1 0.8%	-	* 0.1%	2 1.3%	-	0.1%	2 0.3%	* 0.2%	-	-	-	-	2 0.5%	:	:	-	-	0.1%	-	1 0.7%
SIGMA	945 100.0%	463 100.0%	482 100.0%	118 100.0%	140 100.0%	137 100.0%	179 100.0%	147 100.0%	223 100.0%	80 100.0%	83 100.0%	108 100.0%	115 100.0%	115 100.0%	127 100.0%	180 100.0%	138 100.0%	746 100.0%	90 100.0%	66 100.0%	408 100.0%	458 100.0%	76 100.0%	357 100.0%	457 100.0%	219 100.0%	202 100.0%	51 100.0%	281 100.0%	9 100.0%	120 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 4

Q2. Voting Intention Table - By Normal Weighting and LTV with undecided and refused removed Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?

Base: Respondents Likely to vote with undecided and refused removed

	Total	S	ex			Αç	ge						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	ıl	Second Ind	pendence	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands					West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland		Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	895	372	523	83	193	164	191	149	115	79	48	130	93	147	142	123	133	717	80	58	458	437	-	390	392	189	182	48	310	9	113
Weighted Total	866	437	428	95	123	123	169	140	215	75	73	100	100	102	118	168	131	680	85	64	408	458	-	333	435	215	190	48	264	9	98
Yes	408 47.1%	197 45.1%	210 49.0%	68 72.0%	78 63.1%	60 48.3%	82 48.6%	53 38.0%	66 30.8%	30 40.8%	25 34.4%	50 50.4%	45 45.3%	64 63.1%	46 39.1%	83 49.8%	63 47.8%	331 48.7%	31 36.5%	28 44.1%	408 100.0%	-	-	291 87.2%	58 13.3%	20 9.3%	54 28.3%	7 15.1%	239 90.3%	5 55.9%	56 57.4%
No	458 52.9%	240 54.9%	218 51.0%	27 28.0%	45 36.9%	64 51.7%	87 51.4%	87 62.0%	149 69.2%	44 59.2%	48 65.6%	49 49.6%	55 54.7%	38 36.9%	72 60.9%	84 50.2%	68 52.2%	349 51.3%	54 63.5%	36 55.9%	-	458 100.0%	-	42 12.8%	377 86.7%	195 90.7%	137 71.7%	41 84.9%	26 9.7%	4 44.1%	42 42.6%
SIGMA	866 100.0%	437 100.0%	428 100.0%	95 100.0%	123 100.0%	123 100.0%	169 100.0%	140 100.0%	215 100.0%	75 100.0%	73 100.0%	100 100.0%	100 100.0%	102 100.0%	118 100.0%	168 100.0%	131 100.0%	680 100.0%	85 100.0%	64 100.0%	408 100.0%	458 100.0%	-	333 100.0%	435 100.0%	215 100.0%	190 100.0%	48 100.0%	264 100.0%	9 100.0%	98 100.0%



Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 5 Q3. By Normal Weighting
Q3. Urban Rural classification

	Total	Se	x			Aç	je						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	ıl	Second Ind	pendence I	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland			Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Accesible Rural	97 9.4%	38 7.7%	59 10.9%	6 3.9%	12 7.4%	15 9.7%	17 9.2%	13 8.1%	34 15.1%	5 5.5%	21 23.3%	17 13.7%	6 5.1%	5 3.6%	9 6.3%	10 5.5%	24 16.2%	-	97 100.0%	-	31 7.3%	55 11.7%	6 6.4%	35 9.3%	46 9.8%	31 14.0%	20 9.3%	2 2.9%	26 9.1%	2 15.2%	13 7.9%
Remote Rural	70 6.7%	33 6.7%	36 6.8%	4 2.9%	9 5.4%	8 5.1%	12 6.3%	16 9.9%	21 9.3%	36 40.2%	18 20.7%	0.4%	3 2.1%	-	1 0.9%	1 0.5%	10 7.0%	-	-	70 100.0%	29 7.0%	36 7.7%	4 3.8%	25 6.6%	36 7.7%	19 8.3%	12 5.6%	7 13.2%	17 5.8%	2 18.8%	9 5.4%
Rest of Scotland	820 79.4%	412 82.9%	408 76.1%	122 86.1%	132 80.1%	123 79.0%	153 82.4%	125 79.5%	165 72.5%	45 49.9%	47 52.8%	100 79.2%	111 88.6%	121 91.1%	122 90.0%	168 88.7%	108 73.3%	820 100.0%	-	-	344 81.2%	362 76.4%	82 83.3%	302 79.9%	366 78.3%	162 72.5%	172 81.7%	43 81.8%	238 82.8%	8 66.0%	137 82.5%
£N/A	46 4.5%	13 2.7%	33 6.2%	10 7.1%	12 7.1%	10 6.3%	4 2.1%	4 2.5%	7 3.1%	4 4.4%	3 3.2%	8 6.7%	5 4.2%	7 5.3%	4 2.8%	10 5.3%	5 3.6%	-	-	-	19 4.5%	20 4.2%	6 6.4%	16 4.1%	20 4.2%	11 5.1%	7 3.4%	1 2.1%	7 2.4%	-	7 4.2%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 6

Q4. By Normal Weighting
Q4. To what extent do you agree or disagree that farming is a key industry for Scotland?

	Total	S	ex			Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura		Second Indi	endence F	eferendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland		Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly agree	521 50.5%	260 52.3%	261 48.7%	54 38.3%	64 38.9%	72 46.5%	103 55.4%	78 49.5%	149 65.7%	46 52.0%	48 54.9%	60 47.9%	61 48.4%	58 44.1%	68 50.0%	89 47.0%	91 61.3%	405 49.4%	57 58.6%	39 56.2%	227 53.6%	243 51.2%	35 35.4%	213 56.3%	236 50.5%	129 58.0%	100 47.5%	24 44.6%	165 57.5%	3 27.0%	72 43.1%
Somewhat agree	388 37.5%	198 39.9%	190 35.4%	51 35.6%	69 41.6%	64 41.1%	69 37.4%	66 41.6%	70 30.7%	39 43.2%	29 33.3%	48 38.3%	40 31.5%	50 37.5%	56 41.2%	79 41.6%	48 32.6%	312 38.1%	32 33.3%	26 36.7%	158 37.3%	183 38.6%	36 36.9%	129 34.3%	188 40.1%	79 35.5%	88 41.7%	25 48.3%	104 36.1%	8 63.2%	58 34.9%
Neither agree nor disagree	82 7.9%	29 5.8%	53 9.9%	24 17.0%	20 12.2%	12 7.4%	8 4.4%	10 6.3%	8 3.6%	3 3.9%	10 11.8%	11 9.0%	16 12.6%	15 11.2%	8 6.3%	12 6.1%	6 4.2%	66 8.1%	5 5.6%	5 7.1%	27 6.4%	34 7.1%	12 12.4%	25 6.7%	30 6.4%	13 5.9%	18 8.4%	3 4.9%	9 3.0%	1 9.9%	24 14.6%
Somewhat disagree	11 1.0%	2 0.5%	8 1.6%	2 1.2%	3 1.8%	4 2.4%	2 0.9%	1 0.4%	-	1 1.0%	-	1 0.5%	2 1.4%	2 1.9%	1 1.0%	3 1.6%	1 0.5%	9 1.1%	1 1.4%	-	3 0.7%	4 0.8%	4 3.8%	4 1.1%	4 0.8%	1 0.3%	2 0.9%	1 2.1%	2 0.6%	-	3 1.7%
Strongly disagree	8 0.8%	2 0.5%	5 1.0%	3 2.4%	2 1.3%	-	1 0.4%	1 0.9%	-	-	-	1 1.0%	1 1.0%	2 1.7%	-	3 1.6%	-	7 0.8%	1 1.1%	-	6 1.4%	1 0.2%	1 1.2%	3 0.9%	4 0.8%	-	1 0.3%	-	6 2.2%	-	1 0.5%
Don't know	24 2.3%	5 1.0%	19 3.5%	8 5.5%	7 4.2%	4 2.6%	3 1.5%	2 1.3%	-	-	-	4 3.4%	6 5.1%	5 3.6%	2 1.6%	4 2.1%	2 1.4%	21 2.5%	-	-	3 0.6%	10 2.1%	10 10.4%	3 0.9%	7 1.5%	1 0.3%	3 1.2%	-	2 0.6%	-	9 5.2%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 7
Q5. By Normal Weighting
Q5. Do you think that farmers in Scotland receive a fair share of the money value of the food they produce?

	Total	Se	ex			A	ge						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Ind	pendence l	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Farmers receive less than a fair share of the money value of the food they produce	480 46.5%	222 44.6%	259 48.3%	47 33.4%	70 42.5%	73 46.9%	93 50.2%	77 49.2%	119 52.5%	46 52.1%	43 48.8%	54 43.0%	59 46.7%	58 43.6%	66 48.9%	101 53.3%	54 36.2%	394 48.0%	38 38.8%	31 44.7%	211 49.9%	207 43.7%	46 46.5%	184 48.7%	225 48.0%	98 44.0%	107 50.7%	28 52.6%	160 55.6%	6 49.5%	58 34.9%
Farmers receive a fair share of the money value of the food they produce	296 28.6%	181 36.4%	115 21.4%	50 34.9%	51 31.1%	32 20.6%	48 25.9%	45 28.6%	70 30.6%	24 27.0%	27 31.0%	39 30.6%	31 24.6%	46 34.9%	38 28.5%	48 25.3%	42 28.6%	215 26.2%	40 41.0%	23 33.2%	129 30.4%	142 30.0%	19 19.5%	115 30.5%	129 27.6%	72 32.2%	56 26.8%	15 27.5%	80 27.8%	3 25.1%	45 26.9%
Farmers receive more than a fair share of the money of the food they produce	65 6.3%	29 5.8%	36 6.8%	12 8.2%	11 6.7%	11 6.8%	16 8.5%	10 6.1%	7 3.0%	6 6.8%	7 8.1%	4 2.8%	10 8.1%	8 5.8%	8 5.8%	5 2.8%	18 12.0%	48 5.9%	9 8.9%	5 7.5%	27 6.3%	33 7.0%	5 5.1%	27 7.0%	29 6.2%	10 4.6%	21 9.8%	5 8.6%	16 5.5%	-	9 5.7%
Don't know	192 18.6%	66 13.2%	126 23.5%	33 23.5%	33 19.7%	40 25.7%	29 15.5%	25 16.2%	32 14.0%	13 14.2%	11 12.1%	30 23.6%	26 20.6%	21 15.8%	23 16.8%	35 18.6%	34 23.2%	163 19.9%	11 11.2%	10 14.7%	57 13.4%	91 19.2%	28 28.9%	52 13.8%	85 18.2%	43 19.2%	27 12.7%	6 11.3%	32 11.1%	3 25.4%	54 32.5%
SIGMA	1033	497 100.0%	536 100.0%	142	165 100.0%	155	186 100.0%	157 100.0%	228	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223	211	53 100.0%	287	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 8

Q6. By Normal Weighting
Q6. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways...
In respect to its ability to produce affordable, high quality food?

	Total	Se	ex			Ag	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GE	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Getting much better	86 8.3%	38 7.7%	48 8.9%	18 12.7%	13 7.8%	9 5.9%	12 6.2%	9 5.8%	25 11.2%	6 6.6%	15 16.6%	12 9.5%	15 12.3%	14 10.9%	8 5.9%	9 4.6%	7 4.9%	66 8.0%	7 7.1%	6 7.9%	49 11.5%	28 5.9%	9 9.4%	45 11.8%	26 5.5%	22 9.7%	12 5.6%	2 4.2%	33 11.3%	-	7 4.0%
Getting somewhat better	340 32.9%	186 37.5%	154 28.8%	41 29.1%	54 32.9%	32 20.9%	59 31.6%	49 31.3%	104 45.8%	35 39.7%	24 27.4%	34 26.8%	38 30.0%	35 26.3%	39 28.7%	74 39.0%	62 42.0%	266 32.4%	36 37.2%	26 37.8%	137 32.4%	169 35.6%	28 28.4%	115 30.4%	171 36.6%	85 38.1%	64 30.2%	23 43.7%	94 32.6%	3 28.9%	53 31.6%
Getting neither better nor worse	353 34.2%	179 36.1%	174 32.4%	50 35.0%	63 37.9%	59 37.8%	60 32.3%	59 37.3%	64 28.0%	27 30.8%	28 31.6%	46 36.8%	37 29.9%	53 40.1%	45 33.1%	57 30.1%	59 40.2%	281 34.2%	32 32.6%	24 34.2%	147 34.7%	165 34.8%	27 27.0%	135 35.7%	158 33.8%	72 32.2%	75 35.8%	18 34.1%	99 34.5%	5 39.6%	56 33.7%
Getting somewhat worse	138 13.3%	56 11.3%	82 15.2%	14 9.6%	19 11.5%	30 19.3%	28 15.2%	24 15.2%	23 10.2%	9 10.1%	16 17.7%	22 17.3%	17 13.7%	15 11.5%	26 19.5%	26 13.5%	7 4.8%	107 13.0%	16 16.3%	9 12.5%	52 12.4%	69 14.5%	11 10.8%	44 11.6%	68 14.5%	29 13.1%	39 18.4%	5 9.4%	34 11.9%	3 25.2%	22 13.3%
Getting much worse	16 1.5%	7 1.4%	9 1.6%	1 0.9%	3 1.5%	3 1.7%	5 2.6%	2 1.6%	2 0.8%	3 3.3%	-	0.4%	2 2.0%	1 0.5%	3 2.6%	3 1.6%	3 1.7%	10 1.2%	3 2.8%	2 2.7%	4 1.0%	6 1.2%	2 2.5%	4 1.2%	5 1.1%	2 0.7%	3 1.6%	-	3 1.0%	-	4 2.7%
Don't know	100 9.7%	30 6.0%	70 13.0%	18 12.6%	14 8.4%	22 14.4%	23 12.2%	14 8.9%	9 4.1%	8 9.4%	6 6.7%	12 9.2%	15 12.2%	14 10.6%	14 10.2%	21 11.3%	10 6.4%	92 11.2%	4 4.0%	3 4.9%	34 8.0%	38 7.9%	22 22.0%	35 9.2%	40 8.6%	14 6.1%	18 8.4%	5 8.6%	25 8.6%	1 6.3%	24 14.7%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 9

Q7. By Normal Weighting
Q7. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways...
In respect to its ability to contribute to a flourishing Scotlish wildlife?

	Total	Se	ex			Ag	е						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GE	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Getting much better	66 6.4%	25 5.1%	41 7.6%	17 12.3%	8 4.7%	11 7.4%	8 4.2%	6 3.9%	15 6.7%	8 8.4%	5 6.2%	14 11.5%	9 7.3%	11 8.4%	7 5.0%	5 2.6%	7 4.5%	47 5.7%	6 6.0%	4 6.2%	35 8.2%	21 4.5%	10 10.1%	38 10.2%	15 3.3%	14 6.2%	8 3.7%	3 5.3%	23 8.2%	-	8 5.0%
Getting somewhat better	334 32.3%	199 40.1%	135 25.1%	29 20.1%	53 32.0%	35 22.8%	61 32.9%	49 31.2%	107 46.9%	30 34.0%	39 43.9%	37 29.8%	38 30.7%	46 34.5%	27 20.1%	61 32.1%	55 37.4%	262 31.9%	35 36.7%	25 36.0%	133 31.4%	172 36.3%	21 21.4%	107 28.3%	176 37.7%	90 40.5%	57 27.2%	26 50.2%	95 33.0%	6 50.6%	45 27.2%
Getting neither better nor worse	342 33.1%	164 33.0%	178 33.2%	53 37.4%	60 36.1%	50 32.0%	61 33.0%	58 37.1%	60 26.3%	22 24.9%	24 27.1%	39 31.0%	45 35.6%	39 29.5%	60 44.4%	63 33.3%	50 33.9%	274 33.4%	34 35.5%	22 32.1%	153 36.2%	143 30.1%	36 36.5%	134 35.6%	142 30.3%	69 30.7%	83 39.1%	6 11.1%	101 35.2%	2 14.4%	51 30.7%
Getting somewhat worse	134 13.0%	59 11.8%	75 14.0%	18 12.6%	18 11.1%	24 15.7%	19 10.3%	21 13.6%	33 14.4%	13 15.0%	11 12.8%	18 14.4%	14 11.2%	16 12.3%	16 12.0%	25 13.3%	20 13.2%	107 13.0%	12 12.1%	10 14.7%	49 11.6%	68 14.3%	10 9.7%	47 12.4%	69 14.7%	22 9.7%	37 17.7%	12 22.7%	35 12.1%	1 12.2%	21 12.7%
Getting much worse	28 2.7%	7 1.5%	20 3.8%	8 5.5%	3 1.9%	3 1.8%	7 3.7%	7 4.5%	-	3 3.9%	2 1.8%	1 0.8%	3 2.1%	3 2.3%	3 2.4%	9 5.0%	3 2.2%	18 2.2%	2 1.9%	4 6.4%	13 3.0%	12 2.5%	3 3.2%	9 2.4%	9 2.0%	6 2.6%	5 2.5%	1 1.4%	4 1.4%	2 16.5%	4 2.5%
Don't know	130 12.6%	43 8.6%	87 16.3%	17 12.2%	24 14.3%	31 20.2%	29 15.9%	15 9.7%	13 5.7%	12 13.8%	7 8.1%	16 12.6%	17 13.2%	17 13.0%	22 16.1%	26 13.8%	13 8.9%	114 13.8%	8 8.0%	3 4.6%	41 9.7%	58 12.3%	19 19.1%	42 11.0%	56 12.0%	23 10.3%	20 9.7%	5 9.3%	29 10.2%	1 6.3%	37 21.9%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 10

Q8. By Normal Weighting
Q8. Dy Normal Weighting
Q8. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways...
In respect to helping maintain Scotland's landscapes and natural beauty?

	Total	Se	ex			Ag	е						ScotRe	gion				U	Irban / Rura	ıl	Second Indi	endence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Getting much better	75 7.2%	31 6.2%	44 8.2%	13 9.1%	15 9.0%	12 7.8%	8 4.2%	9 5.5%	18 8.0%	8 8.5%	5 5.5%	12 9.8%	7 5.6%	13 9.9%	6 4.5%	9 5.0%	14 9.6%	48 5.9%	7 7.5%	9 12.5%	34 8.0%	32 6.8%	8 8.4%	35 9.2%	25 5.4%	17 7.4%	8 3.6%	5 9.6%	24 8.3%	-	12 7.3%
Getting somewhat better	306 29.6%	160 32.1%	146 27.3%	37 26.0%	45 27.1%	35 22.7%	59 31.9%	41 26.2%	89 39.0%	30 33.4%	35 40.1%	36 28.6%	43 33.9%	36 27.1%	29 21.6%	54 28.6%	43 29.3%	228 27.8%	41 42.1%	27 38.9%	124 29.2%	153 32.3%	23 23.4%	103 27.3%	150 32.1%	78 35.1%	58 27.6%	19 36.5%	91 31.8%	3 25.5%	44 26.7%
Getting neither better nor worse	407 39.4%	219 44.1%	188 35.0%	47 33.3%	68 41.1%	60 38.9%	72 38.6%	67 42.3%	93 40.8%	33 36.7%	36 40.8%	46 36.6%	43 34.5%	51 38.9%	63 46.4%	74 39.2%	60 40.9%	331 40.4%	36 37.7%	20 29.5%	181 42.8%	181 38.3%	33 33.4%	158 41.8%	193 41.3%	89 39.8%	100 47.3%	17 31.4%	125 43.3%	5 44.9%	47 28.1%
Getting somewhat worse	111 10.7%	45 9.1%	65 12.2%	21 14.9%	20 11.9%	18 11.6%	16 8.6%	22 13.7%	15 6.4%	10 10.7%	5 5.6%	14 11.4%	11 8.8%	14 10.3%	17 12.2%	25 13.1%	16 10.8%	93 11.3%	7 7.5%	7 9.7%	40 9.4%	56 11.8%	8 8.6%	37 9.8%	49 10.5%	23 10.1%	23 10.9%	7 12.9%	20 7.1%	1 11.4%	29 17.3%
Getting much worse	18 1.8%	5 1.1%	13 2.5%	3 2.3%	1 0.6%	3 2.0%	7 3.8%	4 2.4%	-	3 3.0%	-	2 1.3%	4 3.1%	2 1.1%	4 2.9%	4 2.1%	1 0.5%	13 1.5%	2 1.9%	3 3.9%	10 2.3%	5 1.2%	2 2.5%	9 2.4%	4 0.8%	2 0.7%	3 1.6%	-	4 1.4%	1 11.8%	3 1.8%
Don't know	116 11.3%	37 7.4%	79 14.8%	21 14.4%	17 10.3%	26 17.0%	24 12.9%	15 9.8%	13 5.8%	7 7.7%	7 8.1%	15 12.3%	18 14.0%	17 12.6%	17 12.4%	23 12.1%	13 8.9%	107 13.0%	3 3.3%	4 5.6%	35 8.3%	46 9.7%	23 23.7%	36 9.5%	46 9.9%	15 6.9%	19 9.1%	5 9.5%	23 8.1%	1 6.3%	31 18.9%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 11

Q9. By Normal Weighting

Q9. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Wildlife on farms, such as birds, wild flowers, butterflies

Base: All Respondents

Unweighted Total
Weighted Total
Very well looked
after
Somewhat well looked
after
Neither well nor
badly looked after
Somewhat badly
looked after
Very badly looked
after
Don't know

SIGMA

Γ	Total	S	ex			Ag	ае						ScotRe	aion				U	rban / Rura	1	Second Ind	pendence F	eferendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		$\overline{}$
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland		West Scotland		North East Scotland		Accesible Rural		Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD		Other	Did not vote
	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
	117 11.3%	50 10.1%	67 12.4%	31 21.9%	13 8.1%	16 10.0%	20 10.7%	14 8.6%	23 10.3%	11 12.1%	8 8.9%	15 12.1%	21 17.1%	17 12.7%	12 8.6%	14 7.3%	19 13.1%	89 10.8%	13 13.6%	7 10.5%	61 14.5%	45 9.5%	6 6.5%	52 13.6%	37 7.8%	19 8.5%	21 9.9%	4 8.0%	40 13.8%	-	20 12.1%
ed	399 38.6%	196 39.5%	203 37.8%	33 23.4%	62 37.8%	55 35.4%	74 39.7%	62 39.5%	112 49.3%	40 44.5%	36 40.3%	45 35.6%	52 41.4%	41 31.1%	42 31.2%	79 42.0%	64 43.3%	320 39.0%	43 44.1%	20 28.7%	163 38.6%	192 40.4%	34 35.1%	146 38.7%	193 41.2%	99 44.2%	71 33.6%	23 43.5%	118 41.0%	4 37.0%	54 32.3%
	295 28.5%	171 34.5%	124 23.0%	39 27.1%	55 33.5%	38 24.5%	46 24.9%	53 33.8%	64 27.9%	19 21.8%	26 29.2%	40 32.1%	28 22.6%	46 34.7%	44 32.7%	57 30.4%	33 22.6%	234 28.5%	25 25.4%	29 41.9%	124 29.4%	126 26.5%	33 33.8%	108 28.7%	129 27.7%	70 31.5%	68 32.1%	12 23.1%	76 26.5%	5 44.0%	45 27.2%
	102 9.9%	43 8.7%	59 10.9%	13 9.5%	15 9.4%	15 9.4%	29 15.6%	11 7.3%	18 8.0%	12 13.8%	10 11.4%	11 8.5%	9 7.0%	12 9.1%	18 13.4%	14 7.6%	16 10.6%	76 9.2%	9 9.2%	7 10.7%	40 9.5%	51 10.8%	7 7.3%	36 9.5%	52 11.1%	16 7.4%	27 12.9%	5 10.1%	30 10.3%	1 5.5%	20 11.7%
	20 1.9%	7 1.5%	12 2.3%	7 4.7%	2 1.0%	5 3.0%	4 2.3%	2 1.5%	-	4 4.7%	6 7.1%	1 0.4%	-	2 1.7%	2 1.2%	4 2.2%	1 0.5%	11 1.3%	2 2.1%	4 6.0%	7 1.7%	11 2.2%	0.4%	7 1.9%	9 2.0%	4 1.9%	5 2.5%	1 1.4%	4 1.5%	-	3 1.6%
	101 9.8%	28 5.7%	72 13.5%	19 13.4%	17 10.2%	28 17.8%	13 6.7%	15 9.3%	10 4.5%	3 3.0%	3 3.1%	14 11.4%	15 11.9%	14 10.7%	17 12.8%	20 10.6%	15 9.9%	91 11.1%	5 5.5%	1 2.1%	26 6.3%	50 10.5%	17 16.8%	29 7.6%	48 10.2%	14 6.5%	19 9.0%	7 13.9%	20 7.0%	2 13.5%	25 15.0%
	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 12

Q10. By Normal Weighting

Q10. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Water quality

Base: All Respondents

Unweighted Total
Weighted Total
Very well looked
after
Somewhat well looked
after
Neither well nor
badly looked after
Somewhat badly
looked after
Very badly looked
after
Don't know

Γ	Total	Se	ex			A	ge						ScotRe	egion				U	rban / Rura	ı	Second Inc	pendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
	199 19.3%	92 18.5%	107 19.9%	28 19.9%	30 18.1%	26 16.7%	28 15.0%	33 20.7%	54 23.9%	14 16.2%	20 22.2%	29 23.1%	23 18.2%	25 18.8%	24 17.6%	33 17.6%	31 21.0%	158 19.3%	23 23.4%	7 10.4%	86 20.4%	92 19.5%	16 15.9%	77 20.4%	82 17.5%	39 17.3%	41 19.5%	13 24.4%	61 21.1%	-	35 20.7%
ed	394 38.2%	198 39.9%	196 36.5%	43 29.9%	58 34.9%	54 34.7%	70 37.9%	62 39.5%	108 47.3%	38 42.9%	28 31.8%	48 38.2%	50 40.0%	40 30.3%	49 36.2%	85 45.1%	55 37.4%	312 38.0%	43 44.4%	22 31.3%	150 35.5%	205 43.2%	31 31.2%	130 34.5%	206 44.0%	107 48.0%	74 35.2%	24 45.4%	108 37.4%	5 37.6%	53 32.1%
	243 23.6%	122 24.5%	121 22.6%	44 31.0%	42 25.3%	37 23.8%	45 24.0%	34 21.8%	42 18.4%	20 22.3%	27 30.1%	25 19.7%	25 19.9%	40 30.0%	33 24.5%	36 19.0%	38 26.1%	195 23.8%	15 15.7%	26 36.8%	115 27.2%	91 19.3%	25 25.6%	102 26.9%	91 19.5%	44 19.7%	56 26.5%	6 12.0%	75 26.1%	5 44.2%	35 20.9%
	58 5.6%	33 6.6%	25 4.7%	5 3.8%	9 5.5%	9 6.1%	13 6.9%	11 6.8%	11 4.7%	7 7.7%	7 7.5%	6 5.0%	7 5.7%	8 6.1%	9 7.0%	6 3.2%	8 5.2%	36 4.4%	7 6.9%	11 15.3%	24 5.6%	29 6.0%	4 3.8%	24 6.5%	29 6.1%	12 5.2%	17 8.0%	7 13.3%	12 4.1%	-	9 5.1%
	12 1.2%	4 0.9%	8 1.5%	3 2.4%	2 1.2%	2 1.2%	4 2.3%	1 0.5%	-	1 0.8%	1 1.1%	1 1.0%	1 0.5%	2 1.9%	1 0.6%	3 1.8%	2 1.4%	9 1.0%	3 3.0%	-	9 2.2%	3 0.6%	-	7 1.9%	1 0.2%	-	1 0.4%	-	4 1.3%	-	6 3.9%
	126 12.2%	47 9.5%	79 14.7%	19 13.0%	25 15.1%	27 17.6%	26 13.9%	17 10.7%	13 5.6%	9 10.1%	6 7.2%	16 13.0%	20 15.7%	17 13.0%	19 14.1%	25 13.4%	13 8.9%	110 13.5%	6 6.6%	4 6.2%	39 9.1%	54 11.3%	23 23.5%	37 9.8%	60 12.8%	22 9.7%	22 10.3%	3 4.9%	29 10.0%	2 18.2%	29 17.2%
	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 13

Q11. By Normal Weighting

Q11. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Soil quality

Base: All Respondents

Unweighted Total
Weighted Total
Very well looked
after
Somewhat well looked
after
Neither well nor
badly looked after
Somewhat badly
looked after
Very badly looked
after
Don't know

SIGMA

ſ	Total	Se	ex	l		Ag	ge						ScotRe	egion				U	rban / Rura	ıl	Second Inc	Ipendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		$\overline{}$
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
	145 14.1%	75 15.1%	70 13.1%	17 12.1%	16 9.5%	17 10.8%	24 13.1%	23 14.7%	48 21.1%	15 16.3%	14 16.4%	16 12.5%	16 13.1%	21 15.8%	20 14.5%	21 11.3%	22 14.9%	112 13.7%	14 14.8%	11 15.9%	60 14.3%	72 15.1%	11 10.7%	59 15.7%	67 14.3%	39 17.7%	26 12.2%	10 18.2%	46 15.9%	-	16 9.8%
ed	435 42.1%	210 42.2%	225 42.0%	55 38.9%	57 34.6%	55 35.2%	75 40.5%	71 45.2%	121 53.3%	39 43.2%	40 45.2%	57 45.6%	54 42.9%	44 32.8%	49 36.3%	87 45.8%	66 44.7%	336 41.0%	54 56.1%	22 31.3%	167 39.5%	220 46.4%	37 38.1%	143 37.9%	221 47.2%	104 46.8%	96 45.4%	23 43.5%	120 41.9%	3 22.4%	62 37.4%
	243 23.5%	136 27.3%	107 20.0%	34 23.6%	51 30.8%	41 26.3%	47 25.2%	35 22.0%	36 16.0%	18 20.3%	23 25.6%	27 21.7%	23 18.6%	40 29.9%	31 23.0%	43 22.6%	38 25.9%	196 23.9%	16 16.5%	23 32.8%	108 25.6%	95 20.1%	27 27.8%	102 27.0%	95 20.2%	45 20.3%	59 27.9%	8 15.6%	71 24.6%	5 42.1%	34 20.2%
	58 5.6%	26 5.2%	33 6.1%	13 9.0%	15 9.1%	10 6.5%	11 5.8%	7 4.1%	3 1.4%	11 12.0%	4 4.3%	5 4.0%	6 4.7%	6 4.8%	10 7.2%	10 5.1%	7 4.9%	43 5.2%	4 4.1%	6 9.3%	40 9.3%	15 3.1%	2 1.6%	26 6.9%	16 3.3%	8 3.4%	9 4.2%	3 5.8%	15 5.4%	2 17.3%	14 8.7%
	7 0.7%	-	7 1.3%	-	0.3%	3 1.8%	3 1.5%	1 0.5%	-	1 1.6%	1 1.1%	1 0.7%	1 0.5%	0.3%	1 0.6%	1 0.5%	1 0.5%	4 0.4%	3 2.7%	1 1.1%	3 0.7%	4 0.8%	* 0.4%	5 1.2%	2 0.5%	1 0.3%	1 0.4%	1 1.2%	3 1.1%	-	2 1.0%
	145 14.1%	51 10.3%	94 17.5%	23 16.5%	26 15.7%	30 19.4%	26 13.9%	21 13.4%	19 8.3%	6 6.6%	7 7.5%	20 15.6%	25 20.2%	22 16.4%	25 18.5%	28 14.8%	13 9.0%	129 15.7%	6 5.8%	7 9.6%	45 10.6%	68 14.5%	21 21.2%	43 11.3%	68 14.4%	26 11.6%	21 10.0%	8 15.7%	32 11.2%	2 18.2%	38 22.9%
	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 14

Q12. By Normal Weighting

Q12. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Animal welfare

Base: All Respondents

Unweighted Total
Weighted Total
Very well looked
after
Somewhat well looked
after
Neither well nor
badly looked after
Somewhat badly
looked after
Very badly looked
after
Don't know

П	Total	Se	ex			Ag	ge						ScotRe	gion				Ur	ban / Rura	ı	Second Ind	pendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 GI	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
1	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
1	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
	204 19.7%	99 19.9%	105 19.5%	24 17.0%	24 14.3%	24 15.3%	33 17.7%	30 19.1%	69 30.3%	27 29.9%	18 20.5%	27 21.5%	23 18.4%	24 18.1%	20 14.9%	28 14.6%	37 25.0%	154 18.7%	23 24.1%	13 19.0%	78 18.4%	112 23.7%	9 8.7%	75 19.8%	99 21.3%	67 30.0%	23 10.9%	14 27.4%	61 21.1%	1 9.8%	24 14.6%
	444 43.0%	216 43.5%	228 42.4%	41 29.0%	72 43.4%	63 40.6%	83 44.9%	73 46.7%	111 48.9%	34 38.4%	39 43.9%	53 42.1%	57 45.4%	45 34.0%	69 51.2%	88 46.7%	58 39.5%	364 44.3%	40 41.0%	26 37.7%	186 44.0%	206 43.4%	40 40.6%	162 42.8%	217 46.5%	100 45.0%	104 49.1%	21 39.7%	122 42.5%	5 42.3%	63 37.8%
	220 21.3%	116 23.3%	104 19.4%	37 25.7%	42 25.4%	33 21.0%	40 21.7%	30 18.8%	39 17.2%	15 16.6%	19 21.6%	27 21.7%	20 16.2%	32 24.2%	21 15.7%	51 27.0%	34 23.3%	166 20.2%	24 25.0%	16 23.1%	98 23.2%	87 18.4%	25 25.5%	90 23.8%	83 17.8%	29 13.2%	57 27.0%	7 13.1%	66 22.9%	3 28.8%	43 25.9%
	71 6.9%	28 5.7%	43 8.0%	15 10.6%	11 6.8%	14 9.1%	16 8.4%	11 7.3%	4 1.6%	8 9.2%	8 9.2%	8 6.1%	9 6.9%	13 10.1%	12 9.0%	6 3.3%	7 4.6%	54 6.6%	6 6.6%	10 14.1%	32 7.5%	28 5.9%	9 8.8%	27 7.2%	26 5.6%	10 4.4%	14 6.4%	5 9.1%	20 6.9%	-	18 10.9%
	19 1.8%	8 1.6%	11 2.0%	10 7.1%	4 2.4%	1 0.4%	2 0.9%	2 1.5%	-	2 1.8%	2 1.8%	2 1.2%	3 2.3%	6 4.2%	1 1.1%	4 2.1%	-	13 1.6%	1 1.1%	2 2.3%	11 2.6%	7 1.5%	* 0.4%	3 0.9%	9 1.9%	2 1.0%	2 0.8%	2 4.5%	6 2.0%	1 5.5%	3 1.7%
	76 7.3%	30 5.9%	46 8.6%	15 10.6%	13 7.7%	21 13.6%	12 6.5%	10 6.6%	5 2.0%	4 4.1%	3 2.9%	9 7.3%	14 10.8%	12 9.4%	11 8.3%	12 6.3%	11 7.6%	70 8.5%	2 2.2%	3 3.9%	18 4.3%	34 7.3%	16 16.0%	21 5.5%	32 6.9%	14 6.4%	12 5.9%	3 6.1%	13 4.6%	2 13.5%	15 9.3%
	1033 00.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 15

Q13. By Normal Weighting

Q13. Do you believe that pollution levels from Scottish farms are too high, or are at acceptable levels?

Base: All Respondents

Unweighted Total
Weighted Total
Pollution levels are
much too high
Pollution levels are
somewhat too high
Pollution levels are
acceptable
Don't know
SIGMA

	Total	S	ex			A	ge						ScotRe	gion				Uı	rban / Rural		Second Ind	pendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did no
ed Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
levels are	112	52	60	24	25	21	23	15	5	9	4	19	11	22	13	22	12	95	8	3	58	42	8	52	38	15	28	6	34	3	19
high	10.8%	10.5%	11.1%	16.9%	15.1%	13.3%	12.2%	9.3%	2.2%	10.5%	4.1%	14.9%	8.6%	16.7%	9.8%	11.8%	8.0%	11.6%	8.3%	4.5%	13.7%	8.8%	8.4%	13.8%	8.2%	6.7%	13.0%	10.9%	11.9%	27.0%	11.49
levels are	235	135	100	29	42	23	47	34	61	17	27	24	29	34	33	38	34	179	20	19	112	100	22	88	115	37	64	18	70	1	27
at too high	22.8%	27.2%	18.7%	20.5%	25.5%	14.5%	25.3%	21.5%	26.6%	18.6%	30.8%	18.7%	23.1%	25.7%	24.6%	20.0%	22.9%	21.8%	20.9%	27.9%	26.5%	21.2%	21.9%	23.4%	24.6%	16.7%	30.3%	34.8%	24.5%	9.8%	16.5
levels are	368	200	167	40	49	57	57	62	102	31	38	42	47	36	35	67	72	279	50	27	139	193	28	126	184	109	60	20	98	2	54
le	35.6%	40.3%	31.2%	28.5%	29.4%	37.0%	30.8%	39.2%	44.8%	34.7%	42.7%	33.5%	37.5%	27.0%	25.8%	35.4%	48.8%	34.0%	52.1%	38.5%	32.9%	40.7%	28.1%	33.3%	39.3%	48.9%	28.4%	38.2%	34.1%	20.4%	32.49
w	318	109	209	48	49	55	59	47	60	32	20	41	39	41	54	62	30	267	18	20	114	139	41	111	131	62	60	8	85	5	66
	30.8%	22.0%	39.0%	34.0%	29.9%	35.1%	31.6%	30.0%	26.4%	36.2%	22.4%	32.9%	30.8%	30.6%	39.8%	32.7%	20.4%	32.6%	18.6%	29.1%	26.9%	29.3%	41.5%	29.5%	27.9%	27.8%	28.2%	16.1%	29.5%	42.8%	39.79
	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.09



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 16

Q14. By Normal Weighting

Q14. Have you heard of the European Union's Common Agricultural Policy?

Note: please answer honestly, if you have not heard of it, we are still interested in your views

Base: All Respondents

Unweighted Total Weighted Total I have heard of the Common Agricultural Policy I have not heard of the Common Agricultural Policy SIGMA

Total	S	iex			Αç	ge						ScotRe	gion				Ur	ban / Rural		Second Ind	pendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
	Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not
1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
544 52.6%	323 65.0%	221 41.2%	39 27.4%	42 25.6%	60 38.9%	95 51.3%	107 68.2%	199 87.6%	53 59.4%	57 64.3%	51 40.7%	66 52.7%	58 44.1%	76 56.5%	99 52.2%	83 56.4%	409 49.9%	60 61.7%	47 68.2%	206 48.6%	286 60.3%	37 38.0%	189 49.9%	291 62.1%	162 72.8%	106 50.3%	41 77.0%	153 53.2%	6 50.5%	53 31.6%
489 47.4%	174 35.0%	315 58.8%	103 72.6%	123 74.4%	95 61.1%	90 48.7%	50 31.8%	28 12.4%	36 40.6%	32 35.7%	75 59.3%	59 47.3%	74 55.9%	59 43.5%	90 47.8%	64 43.6%	411 50.1%	37 38.3%	22 31.8%	218 51.4%	188 39.7%	61 62.0%	189 50.1%	177 37.9%	61 27.2%	105 49.7%	12 23.0%	135 46.8%	6 49.5%	114 68.4%
1033	497 100.0%	536	142 100.0%	165 100.0%	155	186 100.0%	157 100.0%	228	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133	135 100.0%	189 100.0%	148	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223	211	53	287	12	166



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 17

Q15. By Normal Weighting

Q15. What is the European Union's Common Agricultural Policy?

Note: please answer honestly, if you do not know, we are still interested in your views

Base: Those who said they had heard of the Common Agricultural Policy

	Total Sex			A	ge						ScotReg	jion				U	rban / Rura	ı	Second Indp	endence F	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GI	E Vote				
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands		Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	486	246	240	32	61	76	102	111	104	51	31	53	55	74	83	65	74	370	47	40	205	229	36	195	225	125	87	38	155	5	52
Weighted Total	544	323	221	39	42	60	95	107	199	53	57	51	66	58	76	99	83	409	60	47	206	286	37	189	291	162	106	41	153	6	53
An arrangement to import most of the European Union's food from countries outside of the EU	28 5.1%	11 3.6%	16 7.4%	7 17.2%	4 9.9%	8 13.0%	3 2.9%	4 3.3%	3 1.4%	2 3.2%	-	9 18.5%	5 7.1%	4 7.6%	2 3.2%	1 1.5%	4 4.4%	22 5.3%	-	1 1.9%	14 6.7%	8 2.6%	6 15.8%	13 6.7%	8 2.7%	2 1.3%	4 3.6%	1 1.3%	10 6.6%	-	8 15.6%
A policy to discourage European farmers from growing food and instead use their land for the development of housing or industry	15 2.7%	7 2.1%	8 3.6%	3 8.1%	2 5.8%	1 2.3%	3 3.3%	5 4.4%	-	- -	1 2.0%	3 5.2%	1 2.0%	4 6.2%	1 0.7%	4 3.9%	2 2.0%	12 2.9%	2 2.8%	1 1.5%	9 4.2%	4 1.5%	2 4.9%	5 2.6%	6 2.2%	4 2.2%	2 1.5%	2 4.2%	5 3.4%	-	2 3.7%
A policy of organising small farms into larger farms	14 2.5%	8 2.4%	6 2.6%	4 10.1%	3 7.8%	2 3.2%	1 1.0%	-	4 1.8%	- -	-	3 5.6%	2 2.8%	5 8.0%	1 2.0%	-	3 3.4%	11 2.6%	3 4.3%	-	11 5.2%	3 0.9%	1.1%	9 4.9%	4 1.3%	3 1.6%	1 0.8%	1.0%	9 5.6%	1 19.5%	-
A policy of encouraging the growing of arable crops over pastoral livestock	33 6.0%	20 6.2%	13 5.7%	1 3.3%	3 6.1%	6 10.3%	5 5.0%	7 6.4%	11 5.5%	6 12.0%	6 11.2%	1 1.4%	2 2.6%	5 8.1%	6 8.2%	3 3.4%	3 3.7%	21 5.1%	4 6.3%	4 7.4%	7 3.4%	22 7.8%	2 6.1%	12 6.3%	15 5.2%	6 3.9%	5 5.1%	5 11.7%	11 7.0%	-	5 9.2%
A system of payments and support programmes for agriculture	390 71.7%	248 76.9%	142 64.1%	15 37.2%	21 50.7%	31 51.7%	70 73.2%	83 76.8%	170 85.4%	34 64.5%	45 79.1%	29 56.5%	47 71.8%	32 53.9%	59 77.1%	82 83.2%	62 74.4%	299 73.2%	41 67.9%	36 76.0%	148 71.9%	217 76.1%	20 53.4%	128 67.7%	235 81.0%	132 81.1%	84 79.1%	33 81.7%	108 70.4%	3 50.4%	23 44.4%
Don't know	65 12.0%	28 8.8%	37 16.6%	9 24.0%	8 19.8%	12 19.5%	14 14.7%	10 9.1%	12 5.9%	11 20.4%	4 7.7%	7 12.8%	9 13.8%	9 16.2%	7 8.9%	8 8.0%	10 12.1%	44 10.8%	11 18.6%	6 13.2%	18 8.6%	32 11.1%	7 18.6%	22 11.8%	22 7.5%	16 9.9%	10 9.8%	-	11 6.9%	2 30.1%	14 27.1%
SIGMA	544 100.0%	323 100.0%	221 100.0%	39 100.0%	42 100.0%	60 100.0%	95 100.0%	107 100.0%	199 100.0%	53 100.0%	57 100.0%	51 100.0%	66 100.0%	58 100.0%	76 100.0%	99 100.0%	83 100.0%	409 100.0%	60 100.0%	47 100.0%	206 100.0%	286 100.0%	37 100.0%	189 100.0%	291 100.0%	162 100.0%	106 100.0%	41 100.0%	153 100.0%	6 100.0%	53 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 18

Q16. By Normal Weighting

Q16. The Common Agricultural Policy is a European Union programme designed to support farmers and promote rural development. It aims to increase productivity in farming, to ensure a fair standard of living for farmers and to ensure consumers have reliable supplies of reasonably priced food. It includes some environmental payments and measures to encourage rural development. The Common Agricultural Policy applies to countries that are members of the European Union, including Scotland. Approximately how much money do you believe is spent in Scotland every year as part of the Common Agricultural Policy, or do you not know? Note: please answer honestly, if you do not know, we are still interested in your views

	Total	Se	ex			Aç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Ind	Ipendence F	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 GI	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands		Central S	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
£1 million	41 3.9%	9 1.9%	31 5.8%	9 6.1%	12 7.2%	10 6.2%	6 3.4%	2 1.5%	2 0.8%	2 2.3%	1 1.0%	6 4.4%	4 3.3%	10 7.7%	7 5.1%	4 2.1%	7 4.8%	33 4.1%	4 4.5%	-	18 4.2%	14 3.1%	8 7.9%	21 5.5%	14 3.0%	4 2.0%	10 4.6%	1 1.5%	11 4.0%	1 9.9%	10 5.9%
£6 million	93 9.0%	27 5.3%	67 12.4%	21 14.8%	25 14.9%	21 13.2%	14 7.4%	6 3.9%	7 3.3%	7 8.3%	7 7.6%	14 11.0%	7 5.7%	21 16.1%	7 4.8%	19 10.3%	11 7.3%	71 8.6%	8 8.2%	6 9.1%	47 11.1%	36 7.6%	9 9.2%	35 9.2%	36 7.6%	12 5.5%	19 9.0%	2 3.5%	28 9.6%	-	25 14.9%
£9 million	37 3.6%	17 3.5%	20 3.7%	10 7.3%	11 6.9%	10 6.3%	1 0.4%	5 3.2%	-	4 4.3%	-	6 4.4%	9 6.9%	6 4.3%	2 1.2%	8 4.4%	3 2.3%	32 3.9%	3 3.0%	1 1.3%	19 4.6%	11 2.3%	3 3.6%	14 3.8%	13 2.7%	4 1.9%	8 4.0%	1 2.3%	8 2.7%	1 11.8%	6 3.9%
£10 million	95 9.2%	44 8.8%	51 9.5%	15 10.5%	19 11.7%	16 10.4%	14 7.4%	8 5.4%	22 9.7%	4 4.3%	15 16.6%	12 9.6%	18 14.3%	8 6.4%	14 10.5%	12 6.3%	12 7.8%	74 9.0%	12 12.8%	4 5.4%	33 7.8%	46 9.7%	15 15.4%	31 8.3%	45 9.7%	10 4.7%	23 10.7%	4 7.2%	30 10.5%	2 15.3%	18 10.7%
£50 million	72 7.0%	37 7.3%	35 6.6%	11 7.4%	8 4.8%	11 6.8%	19 10.3%	8 5.3%	15 6.8%	7 7.3%	-	10 7.8%	8 6.6%	12 9.1%	13 9.4%	14 7.1%	9 6.1%	61 7.4%	4 4.1%	4 5.5%	24 5.8%	41 8.7%	4 4.5%	25 6.5%	33 7.1%	13 5.6%	19 9.1%	7 14.2%	17 5.8%	2 15.2%	11 6.7%
£60 million	26 2.5%	17 3.4%	9 1.6%	1 0.9%	7 4.1%	4 2.7%	5 2.5%	3 2.1%	5 2.3%	4 5.0%	2 2.8%	3 2.6%	4 2.9%	4 3.0%	1 0.8%	4 2.0%	3 2.0%	19 2.3%	3 3.5%	2 2.5%	14 3.4%	10 2.1%	1 0.8%	11 2.8%	11 2.4%	5 2.2%	4 2.1%	2 4.3%	10 3.5%	1 11.4%	3 1.5%
£70 million	17 1.6%	8 1.7%	9 1.6%	5 3.8%	1 0.6%	2 1.5%	2 1.0%	3 1.7%	4 1.6%	3 3.3%	2 2.6%	3 2.2%	3 2.8%	1 1.1%	-	2 1.1%	2 1.3%	17 2.1%	-	-	11 2.7%	3 0.7%	2 2.3%	9 2.3%	5 1.1%	1 0.7%	2 1.1%	3 4.9%	6 2.2%	1 6.7%	-
£100 million	38 3.7%	28 5.6%	11 2.0%	2 1.2%	3 1.6%	4 2.4%	9 4.9%	11 6.7%	11 4.7%	5 6.0%	1 1.6%	3 2.6%	6 4.5%	3 2.2%	5 3.8%	5 2.8%	9 6.3%	33 4.0%	1 0.8%	2 2.6%	8 1.9%	27 5.7%	3 3.0%	9 2.4%	25 5.3%	15 6.9%	4 2.0%	6 10.8%	7 2.6%	-	4 2.3%
£600 million	57 5.5%	40 8.0%	17 3.2%	6 4.3%	2 1.3%	5 3.1%	10 5.5%	11 6.7%	23 10.1%	4 4.0%	9 10.0%	5 4.1%	5 3.7%	3 2.1%	10 7.3%	12 6.2%	10 7.1%	42 5.1%	5 5.4%	9 13.3%	27 6.3%	28 5.9%	-	21 5.7%	29 6.2%	24 11.0%	7 3.5%	6 10.6%	14 5.0%	-	5 3.2%
£900 million	15 1.4%	9 1.8%	6 1.1%	2 1.7%	1 0.7%	1 0.4%	4 2.0%	2 1.2%	5 2.3%	1 0.8%	2 2.5%	1 0.4%	-	1 1.0%	4 3.1%	4 2.3%	2 1.0%	11 1.3%	2 2.2%	2 2.4%	7 1.6%	8 1.7%	-	3 0.7%	11 2.2%	5 2.1%	6 3.0%	-	4 1.3%	-	-
£1 billion	14 1.3%	10 2.0%	4 0.7%	-	4 2.7%	4 2.3%	-	-	6 2.5%	-	1 1.1%	3 2.4%	4 3.0%	2 1.2%	1 0.5%	1 0.5%	3 1.8%	7 0.9%	5 4.8%	-	9 2.2%	4 0.8%	1 0.6%	9 2.3%	4 0.8%	3 1.4%	2 0.8%	1 1.9%	7 2.3%	-	1 0.5%
£2 billion	10 1.0%	8 1.7%	2 0.4%	4 2.6%	-	-	1 0.7%	1 0.9%	4 1.7%	1 0.9%	2 2.7%	1 0.5%	-	2 1.6%	2 1.2%	1 0.7%	2 1.0%	7 0.8%	3 2.9%	1 1.2%	4 0.9%	5 1.0%	2 1.7%	6 1.7%	2 0.5%	2 0.7%	-	3 6.2%	4 1.4%	-	2 1.0%
Don't know	518 50.2%	243 49.0%	275 51.3%	56 39.2%	72 43.5%	69 44.6%	101 54.6%	97 61.5%	124 54.2%	48 53.5%	46 51.6%	60 48.0%	58 46.3%	58 44.0%	70 52.2%	102 54.2%	76 51.1%	413 50.4%	46 47.8%	40 56.8%	201 47.5%	241 50.8%	50 50.9%	185 48.9%	240 51.4%	123 55.4%	106 50.1%	17 32.6%	142 49.2%	4 29.7%	82 49.4%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 19

Q17. By Normal Weighting

Q17. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars".

Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm.

Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land.

Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two,

and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects.

To what extent do you support or oppose money being spent on payments for farmers based on the amount and type of land they farm under Pillar 1 of the CAP?

	Total	Se	ex			Ag	е						ScotRe	gion				U	rban / Rural		Second Indp	endence R	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GE	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands		Central Scotland		Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	119 11.5%	60 12.1%	59 11.0%	18 12.9%	17 10.2%	17 11.0%	16 8.7%	18 11.2%	33 14.3%	7 7.8%	4 5.0%	12 9.2%	18 14.5%	17 13.2%	20 15.1%	19 9.9%	21 14.1%	97 11.8%	13 13.5%	4 5.5%	61 14.5%	46 9.6%	9 9.4%	50 13.3%	49 10.6%	22 9.9%	26 12.6%	7 12.5%	32 11.3%	-	23 13.8%
Somewhat support	370 35.8%	191 38.4%	179 33.4%	42 29.8%	63 38.3%	53 34.0%	58 31.2%	60 38.3%	93 41.0%	30 34.1%	42 47.9%	48 38.0%	36 28.5%	48 36.5%	38 28.1%	71 37.6%	56 37.8%	276 33.6%	44 45.6%	26 37.7%	164 38.7%	162 34.1%	36 36.5%	137 36.3%	176 37.7%	78 35.0%	85 40.5%	26 49.4%	107 37.3%	5 45.1%	49 29.6%
Neither support nor oppose	278 26.9%	119 24.0%	158 29.5%	47 33.2%	49 29.8%	49 31.5%	54 29.2%	33 21.0%	45 20.0%	30 33.4%	20 23.2%	40 31.8%	22 17.3%	38 28.7%	36 26.4%	52 27.5%	40 27.0%	232 28.3%	17 17.5%	18 26.0%	105 24.7%	133 28.2%	28 28.4%	98 26.0%	118 25.2%	60 27.1%	49 23.1%	12 21.8%	75 26.0%	3 26.1%	52 31.4%
Somewhat oppose	133 12.9%	72 14.4%	62 11.5%	10 6.7%	16 9.5%	13 8.6%	36 19.6%	25 16.2%	33 14.4%	15 17.0%	13 14.7%	9 7.2%	28 22.1%	12 9.0%	14 10.2%	26 13.7%	17 11.3%	100 12.1%	14 14.6%	15 22.2%	49 11.5%	81 17.1%	1 0.7%	52 13.6%	68 14.5%	43 19.4%	27 12.7%	8 14.7%	38 13.1%	2 15.3%	14 8.4%
Strongly oppose	25 2.4%	19 3.8%	6 1.1%	1 0.7%	3 1.7%	3 1.7%	7 3.6%	4 2.8%	8 3.3%	2 2.2%	-	3 2.1%	4 3.0%	2 1.6%	7 5.3%	7 3.5%	1 0.5%	20 2.4%	3 3.0%	1 1.6%	9 2.1%	16 3.4%		11 2.8%	14 3.1%	9 3.8%	8 3.9%	-	7 2.4%	-	1 0.3%
Don't know	109 10.5%	36 7.3%	72 13.5%	24 16.7%	18 10.7%	21 13.2%	14 7.7%	17 10.5%	16 7.0%	5 5.6%	8 9.2%	15 11.6%	18 14.6%	14 10.9%	20 14.8%	15 7.7%	14 9.3%	96 11.7%	6 5.8%	5 7.0%	36 8.5%	36 7.5%	25 25.0%	30 8.0%	42 9.0%	11 4.7%	15 7.2%	1 1.6%	29 9.9%	2 13.5%	27 16.4%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 20

Q18. By Normal Weighting

Q18. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars".

Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm.

Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land.

Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two,

and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects.

To what extent do you support or oppose money being spent on rural development, including environmental work, innovation and advice to farmers under Pillar 2 of the CAP?

	Total	Se	ex			Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indi	pendence F	Referendum	2014 Referen	dum Vote			2017 G	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	253 24.5%	124 25.0%	128 23.9%	34 24.1%	33 20.2%	25 15.8%	51 27.3%	35 22.4%	75 32.7%	23 25.8%	29 32.7%	21 16.6%	42 33.3%	30 22.3%	32 23.6%	48 25.2%	29 19.7%	191 23.2%	32 33.1%	19 27.5%	127 30.1%	100 21.0%	18 18.5%	104 27.4%	107 22.9%	54 24.2%	51 24.4%	21 40.6%	68 23.6%	1 10.2%	47 28.2%
Somewhat support	393 38.1%	204 41.0%	189 35.3%	40 27.9%	57 34.3%	68 43.6%	76 41.1%	67 42.6%	86 37.8%	36 40.2%	35 39.1%	53 42.4%	36 28.8%	48 36.3%	53 39.0%	66 35.0%	66 45.0%	305 37.2%	40 41.7%	29 41.0%	147 34.8%	209 44.0%	28 28.5%	138 36.4%	206 44.1%	94 42.3%	94 44.7%	21 39.0%	116 40.3%	6 47.4%	43 25.8%
Neither support nor oppose	232 22.5%	91 18.3%	141 26.4%	43 30.5%	47 28.2%	36 23.3%	36 19.2%	34 21.5%	37 16.1%	18 20.1%	16 18.5%	35 27.6%	25 19.9%	36 26.9%	25 18.5%	44 23.1%	34 23.1%	190 23.1%	15 15.9%	16 23.2%	93 21.9%	95 20.0%	35 35.4%	87 22.9%	89 19.0%	45 20.2%	39 18.7%	7 12.8%	61 21.3%	3 28.8%	44 26.7%
Somewhat oppose	46 4.5%	26 5.2%	20 3.8%	7 5.0%	8 4.6%	7 4.5%	8 4.4%	7 4.5%	9 4.0%	7 7.5%	-	4 3.6%	7 5.3%	6 4.3%	6 4.3%	11 5.7%	6 4.0%	37 4.5%	4 3.8%	4 6.1%	18 4.2%	27 5.8%	* 0.4%	19 5.1%	19 4.0%	10 4.7%	10 4.6%	3 6.6%	15 5.2%	-	8 4.5%
Strongly oppose	12 1.2%	10 2.0%	2 0.4%	1 0.7%	2 1.5%	2 1.5%	1 0.6%	1 0.9%	4 1.8%	-	-	1 1.0%	4 3.2%	2 1.2%	2 1.4%	4 1.9%	-	11 1.3%	1 1.1%		3 0.8%	9 2.0%	-	2 0.6%	10 2.2%	6 2.9%	2 0.9%	1 1.1%	3 0.9%	-	-
Don't know	96 9.3%	42 8.4%	55 10.2%	17 11.7%	18 11.1%	17 11.2%	14 7.5%	13 8.1%	17 7.5%	6 6.4%	9 9.7%	11 8.9%	12 9.5%	12 9.0%	18 13.2%	17 9.1%	12 8.1%	87 10.7%	4 4.4%	1 2.1%	35 8.3%	34 7.2%	17 17.3%	29 7.5%	36 7.8%	13 5.8%	14 6.6%	-	25 8.6%	2 13.5%	25 14.7%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 21

Q19. By Normal Weighting

Q19. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars".

Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm.

Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land.

Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two,

and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects.

To what extent do you support or oppose large farms with better quality land receiving more support under Pillar 1 of the CAP?

	Total	Se	ex			Aç	je						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	ı	Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 G	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	87 8.4%	48 9.6%	39 7.3%	10 6.8%	17 10.0%	23 14.5%	13 6.8%	7 4.6%	18 8.1%	4 5.0%	-	10 7.6%	16 12.6%	18 13.2%	9 6.9%	18 9.5%	12 8.5%	67 8.2%	11 11.5%	1 2.0%	47 11.1%	35 7.4%	3 2.6%	42 11.2%	33 7.0%	11 5.1%	22 10.6%	4 8.3%	25 8.6%	2 15.2%	18 11.1%
Somewhat support	249 24.2%	128 25.8%	121 22.6%	36 25.6%	50 30.3%	34 22.0%	45 24.4%	39 24.6%	45 19.7%	18 20.2%	18 20.9%	35 27.7%	27 21.8%	37 27.6%	34 25.0%	39 20.9%	41 27.8%	200 24.4%	29 29.8%	10 14.7%	111 26.2%	103 21.8%	28 28.4%	87 22.9%	119 25.5%	54 24.2%	51 24.3%	12 22.6%	73 25.5%	3 25.2%	40 24.2%
Neither support nor oppose	270 26.2%	127 25.5%	144 26.8%	48 33.4%	45 27.1%	39 25.4%	45 24.1%	37 23.5%	57 25.0%	26 29.6%	18 20.9%	43 34.5%	26 20.7%	38 28.7%	33 24.7%	53 28.2%	32 21.4%	216 26.4%	24 24.9%	17 24.9%	116 27.5%	112 23.7%	32 32.9%	110 29.2%	102 21.8%	52 23.4%	46 21.6%	13 23.8%	78 27.2%	2 17.1%	50 30.0%
Somewhat oppose	273 26.4%	128 25.7%	146 27.1%	25 17.6%	29 17.3%	31 20.1%	58 31.1%	49 31.2%	82 35.9%	29 32.6%	35 39.7%	24 19.3%	34 27.4%	23 17.4%	37 27.1%	50 26.3%	41 27.7%	206 25.1%	24 24.5%	34 48.7%	96 22.6%	152 32.2%	18 18.4%	91 24.0%	146 31.1%	70 31.4%	62 29.4%	20 38.7%	72 24.9%	3 23.6%	33 19.7%
Strongly oppose	47 4.6%	26 5.2%	21 4.0%	6 4.1%	5 3.1%	6 3.5%	11 6.1%	9 6.0%	10 4.4%	7 7.5%	3 3.1%	5 3.9%	12 9.4%	3 2.2%	6 4.5%	9 4.8%	3 2.1%	39 4.8%	4 4.0%	3 4.1%	20 4.8%	25 5.2%	-	18 4.9%	23 5.0%	14 6.5%	12 5.7%	-	15 5.2%	1 5.5%	4 2.6%
Don't know	106 10.2%	41 8.2%	65 12.1%	18 12.6%	20 12.1%	22 14.5%	14 7.5%	16 10.1%	16 6.9%	4 5.0%	14 15.4%	9 7.0%	10 8.2%	14 10.8%	16 11.9%	19 10.3%	19 12.6%	92 11.2%	5 5.3%	4 5.7%	33 7.8%	46 9.7%	17 17.8%	30 7.8%	45 9.6%	21 9.3%	17 8.3%	3 6.6%	25 8.6%	2 13.5%	21 12.4%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 22

Q20. By Normal Weighting

Q20. Currently, a farm must be a minimum size of three hectares before its owners qualify for any payments under the Common Agricultural Policy. A hectare is 10,000 square meters. Three hectares is about four football fields. In Scotland, there are more than 10,000 farms with fewer than three hectares, including many market garden scale businesses producing vegetable boxes for sale at farmers' markets. They receive no money from the CAP because they have fewer than three hectares of land.

Would you support or oppose farmers with fewer than three hectares receiving support from the Common Agricultural Policy in the future?

Base: All Respondents

Unweighted Total Weighted Total I would support farmers with fewer than three hectares receiving support from the CAP I would not support farmers with fewer than three hectares receiving support from the CAP Don't know

SIGMA

	Total	Se	x			Ag	1e						ScotRe	aion				Uı	ban / Rura		Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	E Vote		$\overline{}$
			Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife		West Scotland		North East Scotland		Accesible Rural		Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
al	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
ver ares rt	653 63.2%	314 63.2%	339 63.3%	84 59.2%	98 59.3%	92 59.0%	124 66.6%	100 63.8%	155 68.3%	58 64.8%	60 67.8%	74 59.0%	80 63.9%	74 55.8%	83 61.7%	124 65.4%	100 67.8%	499 60.8%	73 75.9%	48 69.4%	291 68.6%	290 61.2%	55 55.6%	258 68.2%	291 62.2%	150 67.2%	116 55.0%	36 68.4%	201 70.1%	6 48.8%	101 60.9%
oort ver ares rt	143 13.9%	92 18.5%	52 9.6%	19 13.0%	18 11.0%	20 12.8%	25 13.4%	29 18.5%	33 14.4%	13 15.0%	10 11.0%	20 15.6%	15 12.3%	15 11.6%	24 17.7%	30 15.6%	16 11.1%	115 14.0%	13 13.6%	8 11.0%	45 10.7%	86 18.1%	10 9.8%	42 11.2%	81 17.3%	39 17.3%	41 19.6%	5 9.1%	31 10.9%	3 27.0%	17 10.3%
	236 22.9%	91 18.3%	145 27.1%	40 27.8%	49 29.7%	44 28.2%	37 20.0%	28 17.7%	39 17.3%	18 20.2%	19 21.1%	32 25.4%	30 23.9%	43 32.6%	28 20.5%	36 19.0%	31 21.1%	207 25.2%	10 10.5%	14 19.6%	87 20.6%	98 20.8%	34 34.5%	78 20.5%	96 20.4%	35 15.5%	54 25.4%	12 22.4%	55 19.0%	3 24.3%	48 28.8%
	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	100.0%	148 100.0%	820 100.0%	100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	100.0%	287 100.0%	100.0%	100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 23

Q21. By Normal Weighting

Q21. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars".

Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm.

Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land.

Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two,

and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife,

innovation, advice, public access, and supporting local development projects.

Which pillar of the Common Agricultural Policy do you think is a better use of public money?

	Total	Se	x			Αç	e						ScotRe	gion				U	Irban / Rura	ı	Second Indp	endence F	eferendum	2014 Referei	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland		Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Pillar One is a better use of public money	130 12.6%	75 15.1%	55 10.2%	20 14.3%	19 11.3%	29 18.7%	23 12.5%	18 11.6%	20 8.9%	12 13.8%	4 4.9%	16 12.9%	17 13.2%	22 16.4%	16 11.6%	24 12.6%	19 12.9%	109 13.3%	8 8.1%	3 4.8%	61 14.4%	61 12.9%	6 5.8%	46 12.3%	66 14.0%	26 11.9%	33 15.5%	10 19.2%	32 11.2%	2 18.5%	18 11.0%
Pillar Two is a better use of public money	271 26.2%	139 27.9%	132 24.7%	35 24.9%	39 23.7%	36 23.0%	59 31.8%	38 24.0%	64 28.1%	31 35.2%	23 25.5%	30 23.7%	41 32.9%	34 25.7%	33 24.6%	41 21.7%	38 25.5%	209 25.5%	24 25.1%	21 30.7%	111 26.1%	137 29.0%	20 19.9%	106 27.9%	122 26.1%	60 26.9%	61 29.0%	22 41.6%	80 27.7%	3 25.5%	35 21.3%
Both are equally good uses of public money	426 41.2%	192 38.6%	234 43.7%	60 42.5%	67 40.7%	61 39.5%	73 39.3%	66 41.9%	98 43.0%	33 36.5%	44 50.2%	53 42.1%	38 30.0%	54 40.8%	53 39.3%	88 46.8%	63 42.4%	325 39.6%	51 52.3%	37 52.7%	184 43.5%	186 39.2%	43 43.9%	157 41.6%	192 41.0%	95 42.8%	80 38.1%	14 25.8%	127 44.1%	4 31.7%	68 41.2%
Don't know	207 20.0%	92 18.5%	115 21.4%	26 18.3%	40 24.3%	29 18.8%	30 16.4%	36 22.6%	45 19.9%	13 14.5%	17 19.4%	27 21.3%	30 23.9%	23 17.0%	33 24.5%	36 18.9%	28 19.1%	177 21.6%	14 14.4%	8 11.9%	68 16.0%	89 18.9%	30 30.4%	69 18.2%	88 18.9%	41 18.5%	37 17.3%	7 13.4%	49 17.0%	3 24.3%	44 26.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 24

Q22. By Normal Weighting

Q22. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars".

Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm.

Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land.

Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two,

and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects.

To what extent do you believe that the distribution of public funds between Pillars One and Two of the Common Agricultural Policy is fair for Scotland's rural communities?

	Total	Se	x			Ag	е						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	ı	Second Ind	endence R	eferendum	2014 Referer	dum Vote			2017 GI	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
The distribution of funds is fair	208 20.1%	113 22.7%	96 17.8%	35 24.5%	35 21.2%	29 18.6%	32 17.4%	28 17.9%	49 21.5%	18 19.7%	23 25.5%	19 14.7%	28 22.5%	28 21.1%	25 18.3%	36 19.3%	32 21.8%	163 19.9%	23 24.0%	11 16.4%	82 19.3%	103 21.7%	21 20.9%	68 17.9%	100 21.4%	46 20.7%	36 17.3%	17 32.6%	55 19.3%	-	35 20.8%
The distribution of funds is neither fair nor unfair	243 23.5%	135 27.1%	108 20.1%	41 28.5%	39 23.6%	36 23.5%	45 24.4%	37 23.2%	45 19.7%	10 11.7%	17 19.3%	30 24.0%	31 24.6%	37 27.8%	35 26.2%	51 27.1%	30 20.6%	192 23.4%	29 30.0%	10 14.9%	118 27.8%	96 20.2%	19 19.4%	93 24.7%	99 21.3%	47 21.2%	56 26.3%	10 19.7%	71 24.7%	3 27.0%	43 25.6%
The distribution of funds is somewhat unfair	295 28.6%	141 28.5%	154 28.7%	32 22.2%	39 23.7%	37 23.7%	60 32.4%	48 30.4%	80 35.2%	35 38.8%	27 30.2%	40 32.0%	31 24.5%	34 25.6%	39 28.5%	48 25.7%	42 28.6%	232 28.3%	20 20.9%	27 38.6%	124 29.3%	147 31.0%	20 20.0%	113 29.9%	145 30.9%	69 30.8%	68 32.3%	14 27.3%	89 30.9%	5 37.7%	32 19.1%
The distribution of funds is very unfair	59 5.7%	28 5.6%	31 5.7%	9 6.1%	5 3.2%	9 6.0%	11 6.0%	11 6.7%	14 6.0%	8 8.6%	6 6.3%	3 2.4%	12 9.5%	7 5.4%	10 7.2%	10 5.0%	4 2.7%	41 5.0%	7 7.6%	9 12.2%	25 5.9%	28 6.0%	4 3.9%	26 6.8%	25 5.4%	13 5.7%	17 7.9%	2 4.4%	16 5.6%	1 4.7%	6 3.7%
Don't know	228 22.1%	80 16.2%	148 27.6%	27 18.7%	47 28.3%	44 28.2%	37 19.8%	34 21.7%	40 17.7%	19 21.1%	16 18.7%	34 26.9%	24 18.8%	27 20.1%	27 19.8%	43 23.0%	39 26.3%	191 23.3%	17 17.5%	12 17.9%	75 17.7%	100 21.0%	35 35.8%	78 20.7%	98 21.0%	48 21.5%	34 16.1%	8 16.0%	56 19.5%	4 30.6%	51 30.8%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 25

Q23. By Normal Weighting

Q23. Currently, the way in which Common Agricultural Policy money is spent in Scotland is decided by the Scottish Government, in line with European Union rules. After Britain leaves the European Union, it is possible that control of this money could pass completely to the central Westminster government, or continue to be devolved to the Scottish government. After Brexit, who do you think should have control of spending on agriculture in Scotland?

	Total	S	ex			Ag	ge						ScotRe	gion				U	rban / Rura	I	Second Indp	endence I	Referendum	2014 Refere	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
The Scottish Government	567 54.9%	280 56.4%	287 53.5%	75 52.8%	89 54.1%	91 58.5%	113 60.9%	92 58.2%	108 47.3%	50 55.7%	49 55.7%	67 53.0%	55 43.8%	73 54.8%	75 55.4%	112 59.2%	88 59.4%	450 54.8%	52 53.6%	42 60.8%	316 74.5%	194 40.9%	45 45.9%	263 69.7%	211 45.1%	60 27.1%	117 55.4%	23 42.9%	230 79.9%	8 64.0%	92 55.2%
The UK Government	136 13.2%	74 14.9%	62 11.6%	24 16.8%	21 12.6%	19 12.5%	17 9.0%	18 11.5%	37 16.4%	6 7.0%	16 18.7%	21 16.6%	20 15.8%	14 10.6%	13 9.7%	28 14.9%	18 11.9%	104 12.7%	15 15.2%	9 12.8%	30 7.1%	97 20.4%	6 5.8%	29 7.7%	90 19.3%	59 26.2%	28 13.4%	6 11.7%	16 5.6%	3 21.6%	16 9.4%
The Scottish Government and the UK Government should share authority on this issue	247 23.9%	117 23.5%	130 24.3%	22 15.8%	34 20.5%	31 20.0%	49 26.2%	39 24.5%	72 31.7%	23 25.9%	16 18.0%	25 19.8%	35 28.3%	32 24.3%	40 30.0%	38 20.2%	36 24.6%	193 23.5%	27 27.6%	15 22.3%	61 14.3%	155 32.8%	22 22.6%	66 17.4%	143 30.7%	94 42.1%	53 25.1%	21 39.4%	33 11.3%	2 14.4%	30 18.3%
Don't know	83 8.0%	26 5.2%	57 10.6%	21 14.7%	21 12.8%	14 8.9%	7 3.9%	9 5.8%	11 4.7%	10 11.5%	7 7.6%	13 10.6%	15 12.2%	14 10.4%	7 4.9%	11 5.7%	6 4.1%	74 9.0%	3 3.6%	3 4.2%	17 4.0%	28 5.9%	25 25.6%	20 5.2%	23 5.0%	10 4.6%	13 6.2%	3 6.0%	9 3.2%	-	28 17.1%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 26

Q24. By Normal Weighting

Q24. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On supporting farmers with the most productive land, with more productive farms receiving higher payments per hectare farmed

	Total	Sex Age											ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indp	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	95 9.2%	49 9.9%	46 8.6%	19 13.7%	20 12.2%	21 13.3%	11 6.2%	12 7.4%	12 5.2%	4 4.2%	-	13 10.1%	19 15.4%	22 16.7%	10 7.4%	21 11.2%	6 4.1%	78 9.5%	6 6.6%	2 2.2%	50 11.8%	35 7.5%	7 7.4%	44 11.8%	33 7.0%	17 7.4%	16 7.5%	6 11.0%	26 9.0%	-	22 13.1%
Somewhat support	324 31.4%	169 34.1%	155 28.9%	47 33.0%	51 31.1%	44 28.6%	60 32.2%	48 30.7%	74 32.4%	25 27.7%	28 31.7%	46 36.6%	35 27.8%	42 31.4%	41 30.6%	59 31.4%	49 32.9%	259 31.6%	44 45.7%	10 13.7%	134 31.6%	143 30.1%	36 37.0%	119 31.5%	138 29.5%	73 32.6%	63 29.8%	12 22.6%	96 33.2%	5 40.0%	52 31.5%
Neither support nor oppose	286 27.7%	132 26.6%	154 28.7%	43 30.2%	56 34.3%	45 29.3%	49 26.2%	38 24.2%	54 23.8%	23 25.3%	27 30.2%	33 26.6%	21 16.6%	37 27.9%	38 28.5%	53 27.8%	54 36.8%	233 28.4%	15 15.1%	28 40.4%	127 29.9%	121 25.5%	28 28.6%	103 27.3%	132 28.1%	63 28.3%	57 27.2%	10 18.1%	83 28.9%	5 43.1%	40 24.3%
Somewhat oppose	209 20.3%	96 19.4%	113 21.1%	17 11.9%	18 10.9%	25 15.9%	45 24.1%	41 26.2%	64 28.1%	29 32.8%	22 25.0%	21 16.4%	31 24.3%	20 15.0%	28 21.0%	31 16.3%	28 18.9%	149 18.2%	24 24.6%	23 32.7%	81 19.2%	113 23.8%	9 9.3%	78 20.5%	106 22.7%	40 18.2%	52 24.6%	21 39.3%	61 21.2%	1 12.2%	23 13.7%
Strongly oppose	37 3.5%	20 4.0%	17 3.1%	2 1.3%	7 4.2%	5 3.2%	10 5.4%	5 3.3%	8 3.4%	5 5.6%	3 3.5%	5 3.6%	8 6.5%	2 1.8%	3 2.5%	6 3.2%	4 2.7%	26 3.2%	6 5.8%	4 6.4%	13 3.0%	23 4.8%	-	12 3.2%	20 4.4%	13 5.9%	8 3.7%	1 2.2%	8 2.8%	1 4.7%	5 3.0%
Don't know	82 7.9%	30 6.0%	52 9.6%	14 10.0%	12 7.3%	15 9.8%	11 5.9%	13 8.2%	16 7.1%	4 4.4%	8 9.6%	8 6.7%	12 9.3%	10 7.2%	14 10.1%	19 10.1%	7 4.6%	75 9.1%	2 2.1%	3 4.6%	19 4.6%	40 8.3%	17 17.6%	21 5.7%	39 8.3%	17 7.6%	15 7.1%	4 6.9%	14 5.0%	-	24 14.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 27

Q25. By Normal Weighting

Q25. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On supporting farmers with the least productive land, with farms whose land is less productive and more difficult to farm receiving higher payments

	Total	Se	x			Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	al	Second Inda	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		oid not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	111 10.7%	49 9.9%	62 11.5%	21 14.8%	20 12.0%	21 13.3%	19 10.4%	20 13.0%	9 4.1%	14 16.2%	5 6.0%	12 9.4%	14 11.1%	19 14.7%	10 7.3%	18 9.3%	18 12.4%	84 10.2%	10 10.6%	8 11.3%	61 14.3%	39 8.3%	6 5.9%	52 13.7%	39 8.3%	23 10.4%	17 7.9%	3 4.9%	40 13.9%	-	18 11.0%
Somewhat support	452 43.7%	223 44.9%	229 42.7%	52 36.8%	62 37.7%	52 33.3%	91 49.1%	75 47.3%	120 52.6%	38 42.5%	55 62.8%	50 39.9%	50 39.5%	50 38.1%	50 36.9%	88 46.8%	70 47.2%	342 41.7%	50 51.9%	40 57.4%	197 46.6%	207 43.7%	36 36.5%	159 42.1%	221 47.3%	110 49.1%	100 47.5%	22 42.3%	129 44.8%	8 63.9%	58 35.1%
Neither support nor oppose	288 27.9%	133 26.8%	155 28.9%	44 31.0%	48 29.1%	51 32.8%	43 22.9%	37 23.8%	65 28.6%	22 25.2%	17 19.8%	39 30.7%	33 26.1%	43 32.2%	48 35.6%	48 25.2%	39 26.2%	241 29.3%	22 22.6%	15 21.1%	113 26.6%	132 27.8%	31 31.4%	113 29.8%	118 25.3%	46 20.6%	57 27.2%	19 36.8%	85 29.4%	4 36.1%	49 29.7%
Somewhat oppose	78 7.6%	43 8.7%	35 6.5%	7 4.7%	19 11.8%	13 8.1%	12 6.7%	14 8.9%	13 5.8%	9 10.1%	3 3.7%	10 8.1%	9 7.1%	8 6.1%	11 8.1%	16 8.6%	12 7.8%	59 7.2%	10 10.0%	5 6.5%	28 6.5%	45 9.4%	5 5.4%	25 6.6%	42 9.0%	15 6.9%	19 9.1%	7 12.7%	17 6.0%	-	14 8.5%
Strongly oppose	21 2.0%	13 2.6%	8 1.4%	2 1.7%	3 1.7%	3 1.8%	6 3.5%	1 0.4%	6 2.5%	-	-	4 3.4%	7 5.9%	2 1.7%	4 2.6%	2 1.2%	1 0.5%	16 2.0%	2 2.1%	-	8 2.0%	11 2.2%	2 1.6%	8 2.0%	9 1.9%	6 2.5%	5 2.6%	* 0.8%	4 1.3%	-	2 1.3%
Don't know	84 8.1%	36 7.2%	48 9.0%	16 11.1%	13 7.7%	17 10.8%	14 7.4%	10 6.6%	15 6.4%	5 6.1%	7 7.7%	11 8.5%	13 10.3%	10 7.3%	13 9.6%	17 8.8%	9 6.0%	78 9.5%	3 2.7%	3 3.7%	17 4.0%	41 8.6%	19 19.0%	22 5.8%	38 8.2%	23 10.5%	12 5.7%	1 2.5%	13 4.5%	-	24 14.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 28

Q26. By Normal Weighting

Q26. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On income support to bring farmers up to a minimum level of income

Base: All Respondents

2017 GE Vote Total ScotRegion Urban / Rural Second Indpendence Referendum | 2014 Referendum Vote Sex Age Highlands South Central Scotland West North Fast Rest of Did not CON Male Female 16-24 Rural Rural Yes LD and Islands Scotland Scotland vote Unweighted Total 1033 414 619 195 204 167 120 91 56 155 111 181 159 135 145 830 93 62 458 437 99 426 420 193 196 54 331 12 Weighted Total 1033 497 536 142 165 155 186 157 228 89 88 126 125 133 135 189 148 820 97 70 424 474 98 378 468 223 211 53 287 12 166 Strongly support 19.9% 18.2% 21.5% 21.6% 22.7% 21.9% 18.7% 20.7% 21.6% 16.4% 19.5% 19.3% 23.1% 24.2% 14.5% 22.1% 19.2% 18.9% 26.3% 25.1% 16.3% 14.6% 22.7% 17.7% 14.8% 16.2% 21.3% 25.4% 24.0% 22.2% 483 238 93 132 232 50.0% 41 4% 47.6% 47.5% 46.8% 48 0% 45.6% 37 7% 39 9% 42 6% 46.3% 57 99 38.0% 50.3% 46.6% 44 3% 45 1% 48 4% 53 9% 46 0% 45.0% 48 9% 36.3% 45 1% 51.0% 49 9% 47 2% 53.6% 49 9% 30.3% 41 3% 105 19.7% Neither support nor 33 19 27 23 32 25 1/ 92 29 47 13 17.2% 19.7% 17.6% 21.8% 17.1% 14.2% 18.4% 25.4% 19.5% 29.0% 21.0% 17.1% 21.2% 14.8% 45.8% oppose 19.7% 24.3% 25.9% 21.4% 18.3% 13.89 30.6% 18.7% 18.5% 22.6% 19.8% 20.0% 20.4% 15.2% 19.4% Somewhat oppose 5.0% 6.2% 3.8% 3.0% 4.8% 7.6% 6.29 6.0% 6.9% 3.5% 5.5% 5.0% 2.5% 6.9% 3.9% 5.1% 5.0% 6.0% 3.2% 7.3% 3.4% 3.6% 6.4% 7.6% 3.9% 3.5% Strongly oppose 1.9% 2.2% 1.8% 1.7% 1.5% 2.4% 0.7% 2.99 2.8% 3.9% 2.3% 1.0% 1.4% 2.8% 0.6% 2.1% 2.6% 2.5% 1.7% 1.4% 1.4% 2.3% 0.8% 4.0% 1.7% 1.6% Don't know 20 6.7% 5.8% 5.5% 12.0% 10.8% 6.9% 7.8% 6.4% 3.2% 6.4% 8.1% 3.8% 7.0% 10.2% 5.2% 2.1% 2.7% 4.5% 7.8% 4.6% 7.6% 6.3% 15.3% 6.2% 536 155 186 157 97 474 211 53 287 SIGMA 1033 142 165 228 89 88 126 125 133 135 189 148 820 70 424 98 378 468 223 100.0% 100.09



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 29

Q27. By Normal Weighting

Q27. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On supporting farmers and land managers deliver wider public benefits such as protecting biodiversity, limiting farms' greenhouse gas emissions, improving water quality and enhancing opportunities for recreation

	Total	Se	ex			Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Indi	oendence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	246 23.8%	119 24.0%	127 23.7%	37 26.0%	35 21.5%	31 20.2%	47 25.1%	35 22.4%	61 26.6%	21 23.3%	30 34.1%	21 16.5%	35 28.3%	39 29.2%	29 21.5%	38 19.9%	34 22.9%	176 21.4%	37 37.7%	24 34.3%	125 29.6%	98 20.7%	15 14.8%	105 27.8%	97 20.8%	48 21.6%	45 21.5%	16 29.8%	78 27.2%	4 32.9%	41 24.7%
Somewhat support	475 46.0%	241 48.4%	234 43.7%	47 33.0%	68 41.5%	65 41.9%	94 50.5%	80 50.9%	121 52.9%	42 46.9%	40 45.1%	60 47.8%	55 44.2%	51 38.6%	61 45.2%	99 52.5%	66 44.7%	392 47.8%	36 37.7%	27 39.1%	194 45.8%	230 48.5%	41 42.0%	170 45.1%	242 51.8%	109 48.7%	113 53.8%	23 44.0%	141 49.1%	5 42.8%	55 33.1%
Neither support nor oppose	196 19.0%	84 16.9%	112 20.9%	31 21.9%	38 22.9%	37 23.6%	30 15.9%	30 18.9%	31 13.6%	21 23.1%	13 14.4%	30 24.1%	23 18.1%	27 20.3%	28 20.8%	24 12.8%	30 20.5%	153 18.7%	15 15.2%	16 23.4%	64 15.1%	95 20.1%	24 24.9%	65 17.1%	85 18.3%	38 17.0%	38 18.1%	9 16.6%	45 15.7%	3 24.3%	41 24.4%
Somewhat oppose	34 3.3%	19 3.8%	16 2.9%	10 6.7%	8 4.7%	9 5.5%	3 1.4%	3 2.0%	3 1.3%	2 2.7%	-	7 5.2%	1 0.5%	5 3.7%	4 2.8%	11 5.6%	6 3.8%	27 3.3%	5 4.9%	-	17 4.0%	14 2.9%	2 2.5%	11 3.0%	10 2.1%	8 3.7%	4 2.0%	1 2.4%	8 2.7%	-	10 5.9%
Strongly oppose	14 1.3%	8 1.7%	5 1.0%	3 2.4%	3 2.0%	2 1.0%	4 1.9%	-	2 0.8%	-	-	3 2.1%	2 1.3%	3 1.9%	3 2.0%	2 1.1%	2 1.6%	11 1.4%	2 1.9%	-	4 0.9%	9 2.0%	1 0.6%	4 1.0%	9 1.9%	3 1.5%	3 1.3%	2 3.6%	4 1.3%	-	1 0.4%
Don't know	68 6.6%	26 5.2%	42 7.8%	14 9.9%	12 7.4%	12 7.7%	10 5.2%	9 5.8%	11 4.7%	4 4.0%	6 6.4%	5 4.3%	10 7.6%	8 6.3%	10 7.7%	15 8.0%	10 6.5%	61 7.5%	3 2.7%	2 3.2%	19 4.5%	27 5.8%	15 15.2%	23 6.0%	24 5.2%	17 7.5%	7 3.4%	2 3.5%	11 3.9%	-	19 11.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 30

Q28. By Normal Weighting

Q28. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On discouraging the use of pesticides and antibiotics on farms and encouraging "organic" farming practices

	Total	Se	х			Αç	ge						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	322 31.2%	136 27.4%	186 34.6%	48 33.8%	47 28.3%	50 32.1%	68 36.6%	56 35.7%	53 23.3%	28 31.6%	21 23.4%	38 30.4%	44 34.8%	47 35.1%	46 33.9%	56 29.6%	43 29.1%	248 30.2%	36 37.6%	19 27.1%	145 34.1%	132 27.8%	32 32.4%	126 33.2%	136 29.1%	57 25.4%	71 33.5%	13 23.9%	91 31.6%	6 47.5%	64 38.6%
Somewhat support	363 35.1%	201 40.4%	162 30.2%	35 24.3%	51 31.0%	47 30.2%	74 39.9%	60 37.9%	96 42.3%	28 31.9%	32 35.7%	42 33.4%	37 29.7%	46 35.0%	53 39.1%	64 34.1%	60 40.6%	303 36.9%	31 32.5%	18 26.1%	157 37.0%	169 35.7%	27 27.9%	143 37.8%	168 35.8%	72 32.4%	79 37.4%	23 43.3%	119 41.2%	4 30.9%	49 29.7%
Neither support nor oppose	228 22.0%	99 19.9%	129 24.0%	37 26.0%	45 27.5%	36 23.2%	28 15.2%	29 18.6%	52 22.7%	24 27.1%	28 31.8%	30 24.1%	27 21.4%	28 21.1%	24 17.5%	42 22.3%	24 16.6%	169 20.6%	18 18.3%	29 41.3%	80 19.0%	116 24.4%	21 21.7%	63 16.7%	114 24.4%	59 26.6%	43 20.2%	11 20.7%	53 18.5%	1 9.9%	29 17.6%
Somewhat oppose	40 3.9%	18 3.6%	22 4.1%	3 2.0%	9 5.5%	9 6.0%	6 3.0%	4 2.2%	10 4.2%	3 2.9%	1 1.6%	10 8.3%	5 4.2%	4 2.7%	3 2.3%	7 3.6%	7 4.7%	30 3.6%	7 7.2%	2 2.2%	17 4.0%	20 4.2%	3 2.9%	17 4.5%	18 3.8%	11 4.7%	3 1.5%	5 9.0%	11 3.8%	1 11.8%	5 3.3%
Strongly oppose	24 2.3%	15 3.1%	8 1.5%	4 3.2%	5 3.0%	2 1.4%	4 1.9%	1 0.6%	8 3.3%	1 1.6%	-	1 1.0%	2 1.7%	3 2.4%	2 1.4%	10 5.3%	4 2.6%	18 2.2%	1 1.3%	1 1.3%	10 2.5%	12 2.4%	2 1.8%	10 2.6%	11 2.3%	7 3.1%	8 3.9%	1 1.3%	5 1.7%	-	2 1.4%
Don't know	57 5.5%	27 5.5%	30 5.5%	15 10.7%	8 4.6%	11 7.0%	6 3.2%	8 4.9%	10 4.2%	4 4.9%	7 7.5%	4 2.9%	10 8.2%	5 3.7%	8 5.8%	10 5.1%	10 6.5%	53 6.4%	3 3.1%	1 2.0%	15 3.5%	26 5.4%	13 13.3%	19 5.1%	22 4.7%	17 7.8%	7 3.4%	1 1.8%	9 3.1%	-	16 9.4%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 31

Q29. By Normal Weighting

Q29. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On encouraging animal welfare standards and the production of high quality animal products - including more free-range farming of pigs, chickens, dairy cows and cattle cows.

	Total	Se	ex			Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	al	Second Indi	endence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	434 42.0%	178 35.7%	257 47.8%	46 32.7%	64 38.7%	71 45.9%	92 49.7%	68 43.2%	93 40.6%	41 46.4%	45 50.5%	53 42.1%	51 40.6%	54 40.5%	63 46.5%	72 37.9%	56 38.0%	338 41.2%	49 50.5%	31 44.0%	200 47.3%	185 39.0%	35 35.4%	176 46.6%	187 39.9%	82 36.7%	95 45.0%	24 44.9%	138 48.2%	4 33.1%	68 40.7%
Somewhat support	377 36.5%	223 44.9%	154 28.8%	45 31.5%	47 28.5%	40 25.8%	72 38.6%	69 43.5%	105 46.2%	32 36.1%	29 32.3%	48 38.2%	41 32.9%	41 30.7%	45 33.3%	83 43.8%	59 39.7%	304 37.1%	31 32.4%	27 39.5%	144 34.1%	192 40.6%	29 29.5%	124 32.8%	200 42.7%	94 42.1%	78 37.1%	20 38.8%	106 36.9%	6 49.9%	48 28.9%
Neither support nor oppose	136 13.1%	56 11.2%	80 15.0%	25 17.5%	36 22.1%	30 19.6%	16 8.6%	12 7.8%	16 7.0%	10 11.6%	9 10.7%	18 14.2%	19 15.2%	27 20.6%	17 12.2%	15 8.1%	20 13.5%	107 13.0%	12 12.3%	9 13.5%	49 11.5%	61 13.0%	19 19.3%	51 13.4%	52 11.1%	25 11.1%	25 11.9%	6 12.2%	30 10.4%	2 17.1%	25 15.2%
Somewhat oppose	23 2.2%	11 2.2%	12 2.3%	6 3.9%	4 2.6%	6 3.8%	2 0.9%	2 1.4%	3 1.5%	2 2.0%	-	2 1.2%	3 2.4%	4 2.7%	3 2.0%	8 4.2%	3 1.9%	20 2.4%	1 0.9%	-	10 2.2%	11 2.4%	1 1.3%	8 2.1%	8 1.8%	7 3.3%	3 1.6%	1 2.8%	3 0.9%	-	8 4.6%
Strongly oppose	10 0.9%	5 1.1%	4 0.8%	4 2.6%	3 1.9%	1 0.5%	-	-	2 0.8%	-	-	1 0.8%	1 0.5%	0.3%	2 1.4%	3 1.8%	2 1.4%	3 0.4%	2 2.5%	-	6 1.4%	4 0.8%	-	2 0.6%	4 0.8%	-	3 1.6%	-	3 0.9%	-	1 0.8%
Don't know	53 5.1%	24 4.9%	29 5.4%	17 11.8%	10 6.2%	7 4.4%	4 2.2%	6 4.0%	9 3.9%	4 4.0%	6 6.4%	4 3.5%	11 8.5%	7 5.1%	6 4.5%	8 4.2%	8 5.5%	48 5.9%	1 1.4%	2 3.0%	15 3.5%	20 4.3%	14 14.5%	17 4.5%	18 3.8%	15 6.8%	6 2.9%	1 1.3%	8 2.7%	-	16 9.8%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 32

Q30. By Normal Weighting

Q30. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On reducing pollution from farms

	Total	otal Sex Age											ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Indi	endence R	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	398 38.5%	192 38.7%	206 38.4%	57 40.4%	53 32.4%	51 32.6%	84 45.2%	61 38.6%	92 40.4%	40 44.4%	37 41.9%	43 34.6%	51 40.5%	50 37.6%	53 39.4%	65 34.5%	59 39.9%	307 37.4%	44 45.7%	31 44.1%	180 42.5%	178 37.5%	31 31.5%	154 40.8%	170 36.4%	76 34.3%	80 37.8%	21 39.0%	120 41.6%	8 69.0%	66 39.7%
Somewhat support	392 38.0%	194 39.1%	198 37.0%	29 20.6%	56 33.8%	60 38.4%	69 37.2%	70 44.2%	109 47.9%	35 38.9%	23 26.1%	51 40.9%	38 30.2%	44 33.6%	61 44.9%	88 46.7%	52 35.1%	317 38.7%	35 35.7%	24 33.8%	162 38.2%	187 39.5%	28 28.0%	140 37.1%	204 43.6%	93 41.7%	84 39.7%	25 46.7%	117 40.8%	3 21.1%	54 32.7%
Neither support nor oppose	152 14.7%	66 13.3%	86 16.0%	32 22.3%	33 19.9%	31 19.7%	25 13.2%	17 10.7%	15 6.8%	11 11.8%	19 22.0%	21 17.0%	21 16.8%	29 21.7%	12 8.7%	16 8.7%	23 15.3%	120 14.6%	11 11.6%	12 17.2%	53 12.6%	69 14.5%	23 23.3%	51 13.6%	61 13.1%	32 14.2%	29 13.5%	6 11.2%	35 12.2%	1 9.9%	27 16.4%
Somewhat oppose	27 2.6%	13 2.6%	14 2.6%	5 3.6%	7 4.2%	6 3.7%	4 2.2%	3 2.0%	2 0.9%	-	3 3.6%	2 1.5%	8 6.6%	3 2.4%	1 1.1%	7 3.5%	2 1.6%	19 2.3%	4 4.4%	1 1.5%	10 2.4%	14 2.9%	3 3.2%	10 2.8%	11 2.3%	6 2.7%	8 4.0%	1 1.8%	4 1.4%	-	6 3.4%
Strongly oppose	12 1.2%	9 1.7%	4 0.7%	4 2.9%	5 3.2%	-	-	1 0.5%	2 0.8%	-	-	1 0.8%	-	2 1.3%	3 2.0%	3 1.5%	4 2.6%	10 1.2%	1 1.1%	-	6 1.4%	6 1.3%	-	6 1.5%	5 1.1%	2 1.1%	5 2.2%	1 1.3%	3 1.1%	-	-
Don't know	52 5.0%	23 4.6%	29 5.4%	15 10.2%	11 6.5%	9 5.6%	4 2.2%	6 4.1%	7 3.2%	4 4.8%	6 6.4%	7 5.2%	7 5.9%	5 3.5%	5 3.9%	10 5.1%	8 5.5%	47 5.8%	1 1.4%	2 3.3%	13 3.1%	20 4.2%	14 14.0%	16 4.3%	17 3.6%	13 6.1%	6 2.8%	-	8 2.9%	-	13 7.8%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 33

Q31. By Normal Weighting

Q31. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On helping improve the skills and knowledge of farmers and providing training

	Total	Se	ex			A	ge						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indi	pendence F	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	291 28.2%	144 29.0%	147 27.4%	31 21.8%	41 24.9%	42 26.9%	46 24.7%	50 31.6%	82 35.9%	28 31.9%	26 29.4%	36 28.7%	40 32.1%	39 29.4%	36 26.7%	46 24.4%	39 26.6%	226 27.6%	31 32.1%	25 36.1%	148 34.9%	115 24.2%	21 21.2%	122 32.2%	126 26.8%	54 24.1%	54 25.6%	16 30.4%	99 34.5%	4 32.2%	48 28.6%
Somewhat support	457 44.2%	229 46.1%	228 42.5%	52 36.9%	65 39.6%	63 40.4%	95 51.1%	71 45.0%	110 48.4%	38 42.2%	38 43.1%	55 44.0%	49 39.0%	55 41.2%	70 51.7%	86 45.5%	66 44.8%	357 43.5%	43 44.6%	31 44.7%	165 38.9%	232 49.0%	44 44.9%	153 40.4%	227 48.6%	120 53.7%	93 44.0%	23 44.2%	126 44.0%	5 45.3%	59 35.7%
Neither support nor oppose	184 17.8%	81 16.2%	103 19.3%	32 22.8%	36 22.1%	32 20.8%	32 17.3%	26 16.6%	25 10.9%	14 15.5%	19 21.8%	21 16.8%	20 15.7%	27 20.7%	18 13.4%	36 19.2%	28 19.3%	152 18.5%	14 14.0%	9 13.2%	74 17.5%	88 18.5%	16 16.4%	65 17.1%	85 18.1%	32 14.4%	46 21.8%	10 19.0%	43 15.0%	3 22.6%	34 20.4%
Somewhat oppose	32 3.1%	14 2.8%	19 3.5%	8 5.8%	9 5.7%	4 2.9%	4 2.2%	3 1.8%	3 1.4%	1 0.9%	2 2.6%	4 3.3%	4 3.2%	4 3.0%	4 2.8%	8 4.4%	5 3.4%	25 3.1%	4 4.5%	2 2.7%	17 4.1%	14 2.9%	1 0.7%	14 3.8%	10 2.2%	4 1.7%	10 4.6%	2 2.9%	7 2.6%	-	5 3.1%
Strongly oppose	11 1.1%	5 1.0%	6 1.2%	2 1.6%	3 1.6%	2 1.3%	1 0.5%	2 1.0%	2 0.8%	2 2.8%	-	2 1.5%	3 2.5%	2 1.5%	2 1.4%	-	-	8 1.0%	2 1.7%	1 1.3%	3 0.8%	5 1.1%	1 1.5%	5 1.4%	3 0.7%	-	2 1.2%	1 1.8%	3 1.1%	-	3 2.0%
Don't know	57 5.5%	24 4.9%	33 6.2%	16 11.1%	10 6.0%	12 7.6%	8 4.2%	6 3.9%	6 2.5%	6 6.6%	3 3.1%	7 5.8%	10 7.6%	6 4.2%	5 4.0%	12 6.4%	9 5.9%	52 6.4%	3 3.1%	1 2.0%	16 3.8%	20 4.2%	15 15.3%	19 5.1%	17 3.6%	13 6.0%	6 2.8%	1 1.6%	8 2.8%	-	17 10.1%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 34

Q32. By Normal Weighting

Q32. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On creating opportunities for young people in farming in Scotland

	Total	Total Sex				Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Inda	endence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	399 38.6%	190 38.2%	209 39.0%	35 24.5%	56 33.9%	60 38.9%	72 39.0%	60 37.8%	116 50.9%	44 49.8%	38 43.2%	36 28.7%	50 40.1%	56 42.0%	57 42.3%	60 31.8%	57 38.6%	305 37.1%	43 44.0%	38 54.6%	188 44.3%	174 36.7%	28 28.9%	170 45.0%	176 37.6%	82 36.6%	73 34.6%	24 45.5%	141 49.0%	5 42.0%	57 34.1%
Somewhat support	406 39.3%	198 39.9%	207 38.7%	47 33.3%	56 33.7%	59 37.9%	83 44.5%	73 46.4%	88 38.8%	30 33.4%	34 38.7%	61 48.2%	45 36.1%	45 34.2%	51 37.7%	79 41.6%	61 41.3%	328 40.0%	35 36.1%	24 34.2%	149 35.1%	205 43.3%	35 35.6%	129 34.1%	206 44.0%	98 43.9%	92 43.6%	20 38.0%	104 36.2%	2 18.5%	59 35.2%
Neither support nor oppose	162 15.6%	77 15.5%	85 15.8%	38 26.7%	42 25.3%	23 15.0%	21 11.4%	19 11.9%	19 8.2%	11 12.9%	13 15.1%	19 14.7%	22 17.4%	23 17.6%	17 12.9%	31 16.6%	24 16.5%	127 15.5%	15 15.2%	7 10.1%	64 15.0%	69 14.6%	22 22.4%	57 15.0%	65 13.9%	31 14.0%	35 16.6%	7 12.6%	30 10.4%	5 39.5%	32 19.1%
Somewhat oppose	18 1.7%	11 2.2%	7 1.3%	8 5.3%	3 1.7%	3 2.0%	3 1.4%	-	2 0.8%	-	-	3 2.3%	-	4 2.9%	4 2.8%	6 3.4%	1 0.8%	15 1.9%	2 2.2%	-	10 2.2%	9 1.8%	-	5 1.2%	7 1.4%	2 0.9%	5 2.2%	2 3.9%	4 1.5%	-	3 1.9%
Strongly oppose	4 0.3%	2 0.3%	2 0.4%	2 1.1%	2 1.3%	-	-	-	-	-	-	2 1.6%	1 0.5%	1 0.8%	-	-		2 0.2%	1 1.1%	-	1 0.4%	-	1 0.6%	1 0.4%	-	-	-	-	1 0.5%	-	-
Don't know	45 4.4%	20 3.9%	26 4.8%	13 9.1%	7 4.1%	10 6.2%	7 3.7%	6 3.9%	3 1.3%	4 4.0%	3 3.1%	6 4.5%	7 5.9%	3 2.5%	6 4.3%	13 6.7%	4 2.8%	43 5.3%	1 1.4%	1 1.1%	13 3.0%	17 3.6%	12 12.4%	16 4.3%	14 3.1%	10 4.6%	7 3.1%	-	7 2.5%	-	16 9.7%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy

Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 35

Q33. By Normal Weighting

Q33. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways:

On helping farmers sell more food in local shops and markets

Base: All Respondents

2017 GE Vote Total ScotRegion Urban / Rural Second Indpendence Referendum | 2014 Referendum Vote Age Highlands South Central Scotland West North Fast Rest of Did not CON Male Female 16-24 Rural Rural Yes LD and Islands Scotland Scotland vote Unweighted Total 1033 414 619 195 167 120 91 56 155 111 181 159 135 145 830 93 62 458 437 99 426 420 193 196 54 331 12 Weighted Total 1033 536 142 165 155 186 157 228 89 88 126 125 133 135 189 148 820 97 70 424 474 98 378 468 223 211 53 287 12 166 410 197 213 173 159 132 Strongly support 193 39.79 39.7% 39.7% 28.4% 38.2% 36.4% 42.5% 45.1% 52.4% 45.0% 41.0% 36.8% 36.4% 42.5% 32.5% 40.1% 37.8% 49.1% 50.7% 45.5% 36.6% 31.7% 42.2% 39.0% 39.9% 37.1% 34.1% 46.0% 36.6% 39.2% 388 187 101 319 199 37.7% 37.4% 38.5% 37 5% 35.3% 35.4% 38.6% 24 0% 37.6% 37.8% 31.8% 36.0% 34 2% 44 29 26.2% 38 4% 36.3% 35.4% 44 4% 40 4% 38 9% 33 5% 26 9% 34.6% 41 9% 32 7% 42 3% 40.8% 52 9% 38.3% 28 5% 13 14.5% 32 11.0% Neither support nor 118 10 15 63 21 14.7% 14.9% 14.6% 17.8% 21.0% 20.2% 12.8% 10.5% 13.4% 15.1% 14.4% 10.6% 13.2% 21.8% 12.2% 39.5% oppose 15.4% 5.69 15.7% 15.4% 19.0% 12.9% 21.3% 14.3% 16.0% 12.4% 15.8% 18.4% Somewhat oppose 2.8% 2.5% 3.2% 4.8% 4.2% 2.0% 1.4% 2.19 3.0% 2.0% 3.5% 5.3% 3.3% 2.7% 2.2% 3.2% 2.7% 3.3% 1.9% 2.2% 2.6% 1.4% 5.2% 3.4% 2.2% 2.0% Strongly oppose 0.9% 1.4% 0.5% 2.5% 0.6% 0.7% 1.8% 1.2% 0.4% 3.5% 1.5% 1.4% 1.1% 1.1% 0.2% 1.3% 1.7% 0.3% 1.3% 1.0% 0.9% 3.6% 0.4% 0.6% 13 2.7% Don't know 10 19 4.2% 2.5% 4.5% 3.7% 8.8% 3.2% 3.9% 2.0% 5.8% 3.1% 3.5% 4.5% 3.9% 5.3% 4.7% 2.5% 2.6% 3.7% 10.1% 3.9% 4.5% 2.4% 11.3% 536 165 155 157 228 53 287 SIGMA 1033 142 186 89 88 126 125 133 135 189 148 820 97 70 424 474 98 378 468 223 211 100.0% 100.09 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 36

Q34. By Normal Weighting

Q34. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way.

Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On helping provide more local food in schools and hospitals

	Total					Ag	е						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	1	Second Indi	pendence R	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	446 43.1%	200 40.2%	246 45.8%	46 32.4%	65 39.6%	61 39.0%	88 47.1%	76 48.1%	110 48.5%	46 52.0%	39 44.5%	53 42.3%	48 38.4%	51 38.7%	68 50.5%	69 36.5%	70 47.4%	342 41.8%	48 49.1%	38 54.7%	203 47.9%	195 41.1%	34 34.1%	183 48.5%	198 42.3%	97 43.5%	91 43.1%	25 47.2%	140 48.6%	7 61.9%	60 35.9%
Somewhat support	373 36.1%	197 39.7%	176 32.8%	47 32.9%	61 37.0%	53 33.9%	66 35.4%	53 33.7%	94 41.3%	26 29.6%	33 37.7%	44 35.3%	48 38.3%	43 32.6%	42 31.0%	88 46.7%	48 32.2%	300 36.6%	34 35.6%	19 27.6%	144 33.9%	183 38.6%	34 34.8%	121 31.9%	191 40.7%	80 35.8%	83 39.2%	24 44.6%	102 35.6%	2 13.0%	62 37.3%
Neither support nor oppose	141 13.7%	68 13.6%	74 13.7%	26 17.9%	27 16.2%	31 19.7%	23 12.6%	18 11.7%	17 7.3%	13 14.2%	9 10.4%	20 16.3%	18 14.0%	26 19.5%	13 9.8%	22 11.7%	20 13.7%	113 13.7%	11 11.6%	11 15.7%	61 14.3%	61 12.8%	15 15.3%	56 14.8%	55 11.8%	28 12.8%	26 12.4%	4 7.0%	34 11.9%	3 25.1%	25 15.0%
Somewhat oppose	21 2.0%	9 1.8%	12 2.2%	7 5.2%	1 0.8%	4 2.8%	4 2.0%	4 2.6%	-	1 1.2%	1 1.6%	2 1.6%	2 1.9%	7 5.0%	4 2.9%	1 0.6%	2 1.3%	16 2.0%	2 1.8%	-	5 1.3%	14 2.9%	1 0.6%	4 1.1%	8 1.6%	7 3.0%	4 2.0%	1 1.2%	2 0.6%	-	5 2.8%
Strongly oppose	7 0.6%	4 0.7%	3 0.6%	-	3 2.0%	1 0.5%	1 0.4%	-	2 0.8%	-	-	1 0.9%	1 0.5%	1 0.4%	3 2.0%	-	2 1.1%	5 0.6%	1 1.1%	1 0.9%	2 0.4%	5 1.0%	-	2 0.5%	3 0.5%	1 0.3%	2 0.9%	-	2 0.6%	-	1 0.4%
Don't know	46 4.4%	19 3.9%	26 4.9%	17 11.7%	7 4.4%	6 4.2%	5 2.4%	6 3.9%	5 2.0%	3 3.0%	5 5.7%	4 3.5%	9 7.0%	5 3.8%	5 3.8%	8 4.4%	6 4.3%	44 5.4%	1 0.8%	1 1.1%	9 2.2%	17 3.5%	15 15.2%	12 3.2%	14 3.0%	10 4.5%	5 2.4%	-	7 2.6%	-	14 8.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 37

Q35. By Normal Weighting

O35. Please read: In Scotland, some species of wildlife have recorded a 50% decline in population since 1995, and the biodiversity of plants has fallen by 10% over the same period, according to the 2016 State of Nature report by the Royal Society for the Protection of Birds (RSPB) and other conservation organisations.

On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on changing farming practices to be more wildlife-friendly?

	Total	S	ex			A	ge						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ıl	Second Indp	endence F	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GE	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	508	209	299	52	110	102	102	85	57	47	29	71	49	90	81	69	72	417	36	30	234	207	51	213	215	94	98	29	171	5	76
Weighted Total	508	246	262	66	77	81	94	80	110	47	48	59	55	64	65	97	73	412	34	37	211	228	52	183	245	114	107	29	142	4	74
0 - Strongly oppose	12 2.3%	7 2.9%	5 1.8%	2 3.5%	2 2.6%	2 2.0%	1 0.7%	1 1.1%	4 3.9%	1 3.2%	-	1 1.1%	-	3 4.6%	2 3.5%	3 3.0%	1 2.0%	10 2.5%	1 4.2%	-	5 2.5%	7 2.9%	-	3 1.8%	7 2.9%	4 3.3%	2 2.0%	1 5.0%	3 1.8%	-	1 0.9%
1	4 0.8%	2 0.7%	3 1.0%	1 1.6%	2 2.3%	1 1.2%	1 0.5%	-	-	-	-	1 0.9%	-	3 4.2%	-	1 1.1%	-	4 0.9%	1 1.5%	-	2 0.7%	-	2 3.9%	2 0.9%	-	-	-	1 1.8%	-	-	3 3.7%
2	10 1.9%	3 1.2%	7 2.5%	4 5.8%	-	3 3.5%	2 2.3%	1 1.0%	-	1 1.6%	-	3 5.3%	3 5.1%	-	1 1.1%	1 1.5%	1 1.1%	8 1.8%	1 2.4%	-	3 1.4%	5 2.3%	1 2.5%	3 1.7%	4 1.8%	3 2.6%	2 1.7%	-	1 0.9%	-	2 3.0%
3	19 3.8%	8 3.3%	11 4.3%	4 6.0%	2 3.0%	6 7.1%	2 2.4%	2 2.7%	3 2.7%	2 4.1%	3 6.1%	2 2.9%	2 4.3%	2 3.4%	-	3 2.7%	6 7.7%	14 3.4%	4 10.6%	1 2.0%	8 3.9%	9 4.1%	2 3.5%	5 2.9%	8 3.4%	4 3.9%	6 5.3%	1.4%	4 2.7%	-	4 5.0%
4	9 1.8%	2 1.0%	7 2.6%	3 4.8%	1 1.9%	3 3.4%	-	2 2.2%	-	1 2.5%	-	1 2.2%	1 1.2%	3 4.8%	-	-	3 4.1%	4 0.9%	3 9.0%	1 3.2%	4 1.8%	5 2.3%	-	3 1.4%	4 1.8%	2 1.3%	2 1.9%	-	3 1.8%	-	1 1.3%
5 - Neither support nor oppose	72 14.2%	39 16.0%	33 12.5%	8 12.3%	13 17.4%	14 17.5%	11 11.5%	8 9.8%	18 16.0%	5 9.8%	7 14.9%	10 16.2%	7 13.7%	14 22.4%	12 18.6%	9 9.3%	8 10.4%	60 14.5%	6 16.7%	5 12.7%	21 9.7%	39 16.9%	10 19.1%	20 10.8%	37 14.9%	17 14.6%	15 14.4%	3 8.8%	16 11.2%	-	13 17.6%
6	43 8.4%	33 13.4%	10 3.7%	3 4.8%	6 8.3%	3 4.1%	6 6.8%	12 14.9%	11 10.4%	3 6.7%	3 6.7%	3 5.5%	8 15.5%	5 8.5%	6 9.7%	7 7.0%	6 8.1%	32 7.7%	1 2.6%	6 14.8%	19 9.1%	20 8.9%	2 4.1%	19 10.4%	19 7.6%	11 9.4%	10 9.2%	4 14.7%	14 10.1%	-	3 4.7%
7	71 14.0%	31 12.8%	40 15.2%	7 10.2%	10 13.6%	12 14.7%	9 9.8%	14 16.9%	20 17.7%	8 17.0%	3 6.7%	6 9.6%	6 11.1%	4 7.0%	9 13.8%	24 25.0%	11 14.7%	60 14.5%	3 8.7%	6 15.7%	29 13.7%	35 15.2%	4 7.7%	25 13.7%	39 15.8%	22 19.2%	12 10.9%	4 14.2%	22 15.3%	-	8 10.7%
8	69 13.5%	39 16.0%	29 11.1%	7 10.7%	9 12.3%	6 7.2%	16 17.4%	13 16.4%	17 15.2%	4 9.5%	9 19.6%	12 20.7%	3 5.4%	7 11.3%	6 9.4%	13 13.6%	13 17.8%	53 12.8%	3 9.3%	7 19.6%	29 13.7%	33 14.3%	7 13.6%	24 13.1%	39 15.8%	22 19.1%	13 12.0%	3 9.3%	18 12.6%	1 18.5%	7 10.1%
9	51 10.0%	29 12.0%	21 8.2%	-	6 7.3%	9 11.2%	16 17.2%	8 9.6%	12 11.1%	5 10.0%	6 12.8%	5 8.8%	6 11.3%	5 7.9%	5 6.9%	10 9.9%	9 12.9%	44 10.7%	3 7.4%	2 5.4%	26 12.5%	23 10.0%	1 1.1%	21 11.3%	28 11.6%	11 9.2%	14 13.1%	4 13.3%	15 10.8%	2 51.0%	5 6.7%
10 - Strongly support	126 24.8%	43 17.3%	83 31.9%	22 33.9%	19 24.7%	20 24.6%	26 27.5%	19 24.0%	20 17.9%	16 34.1%	14 28.0%	11 19.0%	15 28.2%	15 23.9%	20 31.2%	19 19.4%	16 21.2%	106 25.8%	9 25.9%	7 19.9%	58 27.3%	43 18.7%	18 35.6%	51 27.9%	49 20.1%	16 14.1%	25 23.7%	7 25.1%	42 29.3%	1 30.5%	25 33.5%
Don't know	22 4.4%	9 3.5%	14 5.3%	4 6.3%	5 6.6%	3 3.5%	4 3.8%	1 1.5%	6 5.1%	1 1.6%	2 5.1%	5 7.8%	2 4.2%	1 1.9%	4 5.8%	7 7.5%	-	19 4.5%	1 1.8%	2 6.7%	7 3.5%	10 4.3%	5 8.9%	8 4.2%	10 4.2%	4 3.1%	6 6.0%	2 6.5%	5 3.6%	-	2 2.9%
Mean SIGMA	7.21 508 100.0%	7.00 246 100.0%	7.41 262 100.0%	6.80 66 100.0%	7.09 77 100.0%	6.86 81 100.0%	7.79 94 100.0%	7.44 80 100.0%	7.11 110 100.0%	7.52 47 100.0%	7.72 48 100.0%	7.00 59 100.0%	7.24 55 100.0%	6.59 64 100.0%	7.42 65 100.0%	7.21 97 100.0%	7.15 73 100.0%	7.28 412 100.0%	6.45 34 100.0%	7.35 37 100.0%	7.44 211 100.0%	6.92 228 100.0%	7.33 52 100.0%	7.47 183 100.0%	7.14 245 100.0%	6.85 114 100.0%	7.23 107 100.0%	7.29 29 100.0%	7.59 142 100.0%	4	7.17 74 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 38

Q36. By Normal Weighting
Q36. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on changing farming practices to be more wildlife-friendly?

	Total	tal Sex Age											ScotRe	gion				Ur	rban / Rura	ıl	Second Indp	endence F	Referendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GE	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		oid not vote
Unweighted Total	524	204	320	59	125	93	102	82	63	44	27	84	62	90	78	66	73	412	57	32	224	230	47	213	204	99	98	25	159	7	94
Weighted Total	524	250	274	77	88	74	91	77	117	42	40	67	71	68	70	92	74	407	63	32	213	245	46	194	223	109	104	24	145	8	92
0 - Strongly oppose	5 0.9%	2 0.8%	3 0.9%	-	1 1.2%	1 1.1%	2 2.3%	1 0.9%	-	1 1.4%	-	0.7%	3 4.0%	-	-	-	1 1.0%	4 0.9%	1 1.7%	-	2 0.9%	2 0.9%	1 1.3%	3 1.3%	2 0.9%	2 1.9%	1 0.7%	-	2 1.2%	-	-
1	7 1.3%	5 2.1%	2 0.6%	4 5.2%	1 0.8%	-	-	-	2 1.8%	-	-	-	3 4.0%	1 1.2%	2 2.4%	-	2 2.1%	5 1.2%	2 3.4%	-	1 0.4%	4 1.5%	2 5.1%	1 0.4%	4 2.0%	4 3.4%	1 0.7%	-	1 0.6%	-	2 1.8%
2	11 2.1%	1 0.5%	10 3.6%	5 6.2%	2 2.5%	1 0.9%	1 1.4%	2 2.9%	-	-	1 2.2%	1 1.5%	2 3.5%	1 0.9%	1 1.9%	2 1.9%	3 4.2%	10 2.4%	-	-	3 1.5%	8 3.3%	-	4 2.1%	3 1.2%	2 1.8%	3 3.2%	1 2.9%	1 0.9%	-	4 4.3%
3	29 5.6%	13 5.3%	16 5.9%	7 8.7%	5 5.5%	5 6.1%	4 4.8%	2 3.2%	7 5.7%	2 3.8%	-	6 9.3%	3 4.4%	6 8.1%	6 8.2%	5 5.9%	2 2.5%	23 5.6%	1 1.2%	1 4.2%	14 6.5%	12 4.8%	3 7.0%	14 7.2%	12 5.6%	4 3.8%	10 9.4%	1 5.9%	8 5.2%	-	4 4.4%
4	18 3.4%	10 4.0%	8 2.9%	2 3.2%	2 2.2%	1 1.5%	4 4.4%	2 2.0%	7 6.0%	4 9.3%	1 3.5%	4 6.5%	2 3.0%	2 3.5%	1 1.1%	-	3 4.1%	11 2.7%	3 4.3%	3 8.9%	6 2.8%	9 3.8%	2 3.4%	5 2.8%	6 2.7%	2 1.6%	1 0.7%	3 10.6%	3 2.2%	1 15.5%	6 6.8%
5 - Neither support nor oppose	120 22.8%	43 17.1%	77 28.0%	23 30.0%	24 27.7%	21 28.1%	17 18.3%	14 18.4%	20 17.5%	16 38.7%	1 3.7%	21 30.8%	16 23.1%	16 23.3%	20 28.7%	16 17.0%	13 17.7%	99 24.2%	10 16.2%	6 19.1%	47 22.0%	56 22.9%	11 24.9%	38 19.7%	52 23.5%	27 24.6%	20 18.9%	3 10.6%	30 20.6%	-	24 26.3%
6	53 10.1%	35 14.2%	17 6.3%	1 1.3%	6 7.0%	5 7.3%	5 5.7%	12 15.1%	23 20.0%	2 4.0%	8 20.2%	4 6.0%	4 5.3%	8 11.3%	6 9.1%	12 13.3%	9 12.1%	42 10.2%	5 8.5%	5 15.7%	19 9.0%	30 12.3%	1 1.8%	13 6.5%	33 15.0%	19 17.1%	11 10.3%	1 5.5%	12 8.5%	-	7 7.7%
7	67 12.7%	41 16.4%	25 9.3%	6 7.7%	15 16.9%	8 10.9%	13 13.8%	10 12.3%	16 13.3%	6 13.3%	6 15.3%	5 7.7%	7 9.5%	7 10.8%	10 14.4%	14 15.4%	11 15.3%	54 13.1%	7 10.7%	5 15.9%	28 13.3%	24 9.9%	10 22.7%	32 16.5%	20 9.1%	15 14.0%	10 9.7%	5 20.3%	24 16.9%	-	7 7.9%
8	78 14.8%	33 13.2%	45 16.2%	14 18.3%	8 8.8%	12 15.8%	17 18.2%	17 21.3%	11 9.4%	8 20.1%	7 17.8%	12 17.5%	9 13.4%	9 13.0%	10 14.0%	16 17.6%	6 8.0%	62 15.1%	9 14.0%	4 11.7%	32 14.9%	36 14.7%	7 15.9%	28 14.5%	33 15.0%	19 17.5%	19 17.9%	4 17.3%	20 13.6%	1 14.1%	13 14.1%
9	40 7.7%	19 7.8%	21 7.6%	7 9.7%	8 9.5%	6 8.1%	3 3.5%	4 5.3%	11 9.4%	1 2.2%	-	4 6.5%	10 14.0%	5 6.9%	4 5.3%	11 11.6%	6 8.0%	30 7.4%	7 10.6%	3 7.7%	15 7.3%	20 8.1%	4 8.9%	14 7.3%	18 8.0%	6 5.5%	5 5.0%	5 20.1%	12 8.0%	1 8.6%	7 8.1%
10 - Strongly support	78 14.9%	33 13.4%	45 16.4%	6 8.4%	11 12.7%	10 13.8%	24 25.7%	12 15.1%	15 13.1%	3 7.2%	9 23.3%	8 12.4%	11 15.9%	11 15.6%	6 8.7%	15 16.2%	15 19.8%	51 12.5%	19 29.6%	5 16.8%	38 18.1%	38 15.5%	1 2.2%	35 17.9%	31 14.1%	9 8.3%	22 20.9%	2 6.8%	26 18.1%	3 39.3%	14 14.9%
Don't know	19 3.6%	13 5.2%	6 2.3%	1 1.3%	4 5.1%	5 6.5%	2 1.9%	3 3.5%	4 3.8%	-	6 14.0%	1 1.0%	-	4 5.3%	4 6.2%	1 1.2%	4 5.1%	19 4.7%	-	-	7 3.4%	5 2.2%	3 6.8%	8 3.9%	7 3.0%	1 0.5%	3 2.6%	-	6 4.2%	2 22.6%	3 3.8%
Mean SIGMA	6.60 524 100.0%	6.64 250 100.0%	6.57 274 100.0%	5.93 77 100.0%	6.46 88 100.0%	6.67 74 100.0%	7.05 91 100.0%	6.85 77 100.0%	6.60 117 100.0%	6.12 42 100.0%	7.45 40 100.0%	6.30 67 100.0%	6.41 71 100.0%	6.59 68 100.0%	6.20 70 100.0%	7.09 92 100.0%	6.71 74 100.0%	6.51 407 100.0%	7.34 63 100.0%	6.80 32 100.0%	6.79 213 100.0%	6.56 245 100.0%	6.05 46 100.0%	6.77 194 100.0%	6.55 223 100.0%	6.24 109 100.0%	6.77 104 100.0%	6.81 24 100.0%	6.90 145 100.0%	8.33 8 100.0%	6.43 92 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 39

Q37. By Normal Weighting

Q37. Please read: According to the Scottish Government, agriculture accounts for around 25% of greenhouse gas emissions in Scotland.

On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, To what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging practices that minimise the contribution of agriculture to climate change by, for example, using more renewable energy, growing trees and restoring peatlands that "lock in" carbon?

	Total	otal Sex Age										ScotReg	gion				Uı	rban / Rura	I	Second Indp	endence F	eferendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GE	Vote			
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		oid not vote
Unweighted Total	508	209	299	52	110	102	102	85	57	47	29	71	49	90	81	69	72	417	36	30	234	207	51	213	215	94	98	29	171	5	76
Weighted Total	508	246	262	66	77	81	94	80	110	47	48	59	55	64	65	97	73	412	34	37	211	228	52	183	245	114	107	29	142	4	74
0 - Strongly oppose	14 2.8%	11 4.5%	3 1.3%	3 4.6%	1 1.6%	3 3.2%	-	3 3.4%	5 4.4%	1 3.0%	-	1 1.7%	1 1.8%	5 7.2%	3 4.3%	3 3.0%	1 1.1%	13 3.1%	1 2.3%	1 2.6%	5 2.3%	9 3.8%	1 1.8%	5 2.6%	7 2.9%	4 3.3%	5 4.3%	1 1.9%	3 2.0%	-	3 3.6%
1	3 0.5%	3 1.1%	-	1 2.0%	-	-	-	-	1 1.3%	-	-	-	-	1 2.3%	-	-	1 1.8%	3 0.7%	-	-	3 1.3%	-	-	1 0.8%	-	-	-	-	3 1.9%	-	-
2	11 2.1%	1 0.3%	10 3.8%	5 7.8%	2 2.2%	2 2.5%	-	-	2 1.7%	1 1.3%	-	1 2.3%	3 6.3%	1 1.4%	-	3 3.0%	1 1.9%	8 1.9%	1 2.6%	-	4 2.0%	4 1.8%	2 4.6%	3 1.7%	5 2.0%	1 0.8%	1 0.8%	2 6.5%	2 1.3%	-	3 3.4%
3	7 1.4%	4 1.4%	4 1.4%	-	1 1.4%	3 4.1%	2 1.7%	1 1.8%	-	-	-	1 2.0%	1 2.0%	0.6%	1 1.0%	1 1.5%	3 3.6%	6 1.6%	1 1.5%	-	2 1.0%	3 1.2%	2 4.8%	2 1.1%	4 1.6%	1 0.9%	3 3.0%	1 3.2%	1 0.5%	-	2 2.1%
4	4 0.8%	1 0.6%	3 1.1%	-	1 1.4%	3 3.9%	-	-	-	-	1 2.4%	1 1.8%	-	1 1.9%	1 1.3%	-	-	4 1.0%	-	-	1 0.6%	3 1.3%	-	2 1.1%	2 0.7%	-	2 1.8%	-	2 1.2%	-	-
5 - Neither support nor oppose	78 15.3%	32 13.1%	46 17.4%	12 17.8%	16 21.0%	19 23.7%	17 18.3%	6 7.3%	8 6.9%	4 8.8%	4 8.9%	8 13.1%	11 19.8%	15 23.4%	14 21.9%	11 11.6%	10 14.1%	66 16.1%	6 17.3%	2 6.5%	27 12.8%	38 16.6%	11 21.8%	24 13.1%	37 14.9%	18 15.8%	17 15.9%	2 6.6%	17 12.1%	-	14 18.3%
6	52 10.2%	28 11.4%	24 9.1%	7 10.6%	4 4.7%	4 4.7%	8 8.0%	16 19.8%	14 12.7%	6 12.2%	4 8.0%	5 8.5%	4 6.6%	9 14.2%	7 10.7%	11 11.5%	6 8.7%	41 10.0%	3 7.7%	5 14.4%	27 12.7%	20 8.8%	1 1.6%	21 11.6%	20 8.2%	11 9.2%	8 7.4%	4 13.5%	21 14.8%	-	3 4.6%
7	80 15.8%	38 15.4%	42 16.2%	10 15.6%	13 17.1%	6 7.9%	13 14.1%	11 14.0%	26 23.7%	3 6.9%	13 26.3%	7 12.6%	7 12.6%	5 8.3%	7 10.3%	20 20.7%	18 24.6%	55 13.4%	8 23.1%	10 26.3%	28 13.1%	44 19.2%	7 13.7%	26 14.3%	46 18.9%	25 22.1%	17 16.3%	3 9.9%	20 14.4%	-	10 13.0%
8	61 12.1%	34 13.7%	28 10.6%	2 3.8%	11 14.3%	13 15.7%	10 10.7%	12 14.5%	14 12.3%	5 11.2%	3 5.5%	11 19.3%	6 10.1%	8 12.0%	8 11.7%	12 12.0%	10 13.2%	55 13.4%	2 5.0%	3 7.8%	26 12.5%	32 14.1%	3 5.7%	22 12.1%	36 14.8%	17 14.7%	14 13.0%	4 14.0%	19 13.6%	2 37.0%	4 4.9%
9	49 9.7%	34 13.9%	15 5.9%	4 5.4%	6 7.4%	10 12.9%	12 12.7%	5 6.5%	13 11.5%	8 16.2%	8 15.9%	4 7.6%	9 17.3%	5 8.0%	4 5.4%	5 4.9%	7 9.4%	40 9.7%	1 2.7%	5 13.3%	20 9.3%	21 9.0%	6 12.5%	18 9.7%	26 10.7%	17 15.1%	10 9.4%	4 13.3%	9 6.1%	-	10 13.2%
10 - Strongly support	127 25.0%	52 21.3%	75 28.5%	17 26.1%	17 21.7%	13 16.1%	30 32.2%	23 28.4%	27 24.5%	18 38.8%	16 33.1%	12 21.0%	11 19.3%	11 17.8%	18 27.7%	25 26.0%	15 20.8%	102 24.8%	11 31.5%	11 29.2%	61 29.0%	47 20.5%	13 24.5%	52 28.1%	52 21.4%	17 14.9%	24 22.4%	9 31.2%	41 28.9%	3 63.0%	24 32.4%
Don't know	21 4.1%	8 3.2%	13 5.0%	4 6.3%	6 7.2%	4 5.3%	2 2.4%	3 4.3%	1 1.2%	1 1.6%	-	6 10.1%	2 4.2%	2 2.9%	4 5.7%	6 5.7%	1 1.1%	18 4.4%	2 6.3%	-	7 3.5%	8 3.6%	5 8.9%	7 3.8%	10 3.9%	4 3.1%	6 5.7%	-	5 3.2%	-	3 4.6%
Mean SIGMA	7.25 508 100.0%	7.21 246 100.0%	7.29 262 100.0%	6.61 66 100.0%	7.17 77 100.0%	6.73 81 100.0%	7.83 94 100.0%	7.50 80 100.0%	7.36 110 100.0%	8.04 47 100.0%	8.04 48 100.0%	7.28 59 100.0%	7.05 55 100.0%	6.39 64 100.0%	7.14 65 100.0%	7.25 97 100.0%	7.16 73 100.0%	7.21 412 100.0%	7.29 34 100.0%	7.77 37 100.0%	7.42 211 100.0%	7.08 228 100.0%	7.04 52 100.0%	7.41 183 100.0%	7.25 245 100.0%	7.19 114 100.0%	7.09 107 100.0%	7.49 29 100.0%	7.37 142 100.0%	4	7.39 74 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 40

Q38. By Normal Weighting
Q38. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging practices that minimise the contribution of agriculture to climate change by, for example, using more renewable energy, growing trees and restoring peatlands that "lock in" carbon?

	Total	otal Sex Age										ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indp	endence F	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	Vote			
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	524	204	320	59	125	93	102	82	63	44	27	84	62	90	78	66	73	412	57	32	224	230	47	213	204	99	98	25	159	7	94
Weighted Total	524	250	274	77	88	74	91	77	117	42	40	67	71	68	70	92	74	407	63	32	213	245	46	194	223	109	104	24	145	8	92
0 - Strongly oppose	3 0.6%	2 0.7%	1 0.5%	-	* 0.5%	1 2.0%	1 1.1%	-	-	-	-	0.7%	1 1.5%	1 1.0%	-	-	1 1.0%	2 0.6%	0.8%	-	2 0.9%	1 0.4%		2 1.0%	1 0.5%	1 1.0%	1 0.7%	-	1 0.8%	-	-
1	5 1.0%	4 1.5%	1 0.5%	3 3.6%	2 1.9%	-	1 0.8%	-	-	-	-	-	-	2 2.5%	2 3.4%	1 1.1%	-	5 1.3%	-	-	1 0.5%	1 0.5%	3 6.0%	1 0.5%	2 0.8%	-	-	-	2 1.5%	-	3 3.2%
2	10 1.9%	1 0.3%	9 3.3%	6 8.3%	2 2.4%	1 1.8%	-	-	-	-	1 3.7%	2 2.5%	2 3.0%	3 4.5%	1 1.3%	-	1 0.9%	9 2.1%	-	-	4 2.1%	3 1.3%	2 4.6%	5 2.5%	1 0.3%	-	3 2.5%	-	4 2.6%	-	1 1.5%
3	13 2.5%	4 1.8%	9 3.2%	6 8.4%	2 1.8%	2 2.4%	1 0.7%	3 3.6%	-	1 3.1%	-	1 1.7%	2 2.5%	2 2.4%	2 3.1%	4 4.2%	1 1.8%	9 2.2%	-	1 2.7%	8 4.0%	3 1.4%	1 2.9%	8 4.0%	2 0.8%	3 2.4%	1 0.7%	-	4 3.0%	1 15.5%	3 3.8%
4	9 1.8%	3 1.4%	6 2.2%	3 3.9%	4 4.2%	1 1.3%	-	-	2 1.5%	2 4.1%	1 2.2%	1 1.8%	2 2.8%	1 2.0%	1 1.1%	1 0.8%	1 1.1%	5 1.3%	1 1.2%	2 5.4%	1 0.7%	6 2.5%	2 3.9%	1 0.8%	7 3.0%	2 1.7%	-	3 14.1%	1 0.6%	-	3 3.0%
5 - Neither support nor oppose	103 19.7%	43 17.3%	60 21.8%	20 25.6%	27 30.6%	21 27.9%	14 15.7%	9 11.6%	13 10.8%	13 29.7%	2 5.8%	19 28.5%	15 20.9%	13 19.7%	13 19.2%	14 15.3%	13 17.9%	81 20.0%	10 16.4%	6 18.9%	42 19.9%	37 15.0%	16 35.7%	36 18.5%	34 15.1%	20 18.4%	17 16.6%	1 3.6%	25 17.4%	-	22 23.9%
6	42 8.0%	24 9.4%	19 6.8%	4 5.6%	3 3.3%	5 6.6%	8 9.3%	11 14.1%	11 9.2%	3 6.6%	5 12.5%	9 13.1%	4 6.2%	4 5.7%	6 8.4%	6 6.4%	6 7.4%	37 9.1%	4 5.6%	2 5.0%	11 5.2%	29 11.7%	1 1.8%	12 6.1%	25 11.3%	12 10.8%	13 12.7%	1 5.9%	10 6.6%	-	3 3.7%
7	86 16.4%	45 18.2%	40 14.8%	8 10.6%	13 15.4%	11 15.5%	11 12.2%	12 15.2%	30 25.5%	4 9.9%	6 15.0%	8 12.4%	7 10.0%	11 15.6%	21 30.2%	15 16.0%	14 18.9%	71 17.5%	9 13.8%	3 9.0%	33 15.6%	47 19.2%	2 5.2%	30 15.3%	40 18.2%	16 14.9%	12 11.5%	8 32.7%	25 17.1%	-	19 20.5%
8	83 15.9%	34 13.6%	49 18.0%	10 12.9%	9 10.7%	12 16.2%	18 19.2%	12 14.9%	23 19.6%	8 18.7%	3 8.5%	9 12.7%	13 18.5%	8 11.2%	11 15.7%	23 24.9%	9 12.1%	58 14.3%	16 25.8%	6 18.5%	22 10.3%	52 21.3%	8 17.8%	30 15.2%	42 18.8%	24 21.9%	20 19.4%	3 14.1%	18 12.4%	4 53.4%	11 11.9%
9	48 9.1%	24 9.5%	24 8.7%	6 7.2%	9 10.5%	6 7.9%	9 10.1%	9 11.5%	9 7.6%	5 12.5%	6 15.6%	7 10.0%	7 10.1%	6 8.4%	2 2.4%	5 5.6%	10 13.0%	34 8.3%	4 6.9%	8 23.9%	19 8.9%	26 10.6%	3 5.6%	16 8.3%	25 11.3%	14 12.4%	9 8.7%	5 21.0%	13 8.8%	-	7 7.1%
10 - Strongly support	96 18.3%	51 20.2%	45 16.5%	8 10.9%	11 12.3%	8 11.0%	25 26.8%	18 23.6%	26 22.0%	7 15.5%	9 22.7%	10 15.6%	17 23.4%	11 16.7%	6 8.9%	23 24.5%	13 17.6%	70 17.1%	19 29.5%	5 16.6%	57 26.8%	33 13.2%	4 8.6%	44 22.6%	36 16.3%	17 15.3%	25 23.8%	2 8.6%	35 24.3%	1 8.6%	14 14.7%
Don't know	26 4.9%	15 6.1%	10 3.8%	2 3.0%	6 6.3%	6 7.5%	4 4.0%	4 5.5%	4 3.8%	-	6 14.0%	1 1.0%	1 1.1%	7 10.3%	4 6.2%	1 1.2%	6 8.3%	26 6.3%	-	-	11 5.2%	7 2.8%	4 8.0%	10 5.2%	8 3.7%	1 1.2%	4 3.4%	-	7 4.9%	2 22.6%	6 6.8%
Mean SIGMA	7.07 524 100.0%	7.24 250 100.0%	6.92 274 100.0%	5.92 77 100.0%	6.54 88 100.0%	6.64 74 100.0%	7.66 91 100.0%	7.60 77 100.0%	7.68 117 100.0%	6.99 42 100.0%	7.68 40 100.0%	6.80 67 100.0%	7.17 71 100.0%	6.70 68 100.0%	6.55 70 100.0%	7.47 92 100.0%	7.28 74 100.0%	6.98 407 100.0%	7.81 63 100.0%	7.46 32 100.0%	7.28 213 100.0%	7.15 245 100.0%	5.91 46 100.0%	7.16 194 100.0%	7.28 223 100.0%	7.24 109 100.0%	7.43 104 100.0%	7.26 24 100.0%	7.21 145 100.0%	7.22 8 100.0%	6.65 92 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 41

Q39. By Normal Weighting
Q39. Please read: The United Nations Food and Agriculture Organization has warned that current farming practices dangerously erode fertile topsoil.

It estimates that on current trends the world's ability to grow crops will have been dramatically reduced within 60 years.

and restoring peatlands that "lock in" carbon?

Common Agricultural Policy being spent on encouraging farmers to look after soil better?

	Total	Total Sex Age										ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indp	endence F	Referendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GE	Vote			
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	508	209	299	52	110	102	102	85	57	47	29	71	49	90	81	69	72	417	36	30	234	207	51	213	215	94	98	29	171	5	76
Weighted Total	508	246	262	66	77	81	94	80	110	47	48	59	55	64	65	97	73	412	34	37	211	228	52	183	245	114	107	29	142	4	74
0 - Strongly oppose	8 1.6%	4 1.5%	4 1.6%	2 2.7%	1 1.5%	2 2.0%	1 0.7%	1 1.1%	2 1.7%	2 4.3%	-	1 1.7%	-	1 2.2%	3 4.3%	-	1 1.1%	7 1.7%	1 2.3%	-	4 2.0%	4 1.7%	-	3 1.8%	4 1.6%	1 0.8%	4 4.1%	1 1.9%	2 1.6%	-	-
1	3 0.7%	1 0.4%	2 0.9%	1 1.6%	* 0.6%	-	-	-	2 1.7%	-	-	-	-	1 2.3%	-	2 1.9%	-	3 0.8%	-	-	1 0.7%	2 0.8%	-	1 0.8%	2 0.8%	-	-	2 6.5%	1 1.0%	-	-
2	13 2.6%	3 1.1%	10 3.9%	6 9.2%	1 1.4%	5 6.6%	1 0.5%	-	-	-	-	2 3.0%	4 7.1%	3 5.2%	-	1 1.1%	3 4.0%	10 2.4%	2 5.6%	-	5 2.5%	4 1.9%	3 6.4%	5 2.7%	3 1.4%	1 0.8%	1 1.0%	1 1.8%	2 1.7%	-	5 7.2%
3	9 1.8%	7 3.0%	2 0.8%	3 4.3%	-	3 3.1%	1 1.1%	1 1.8%	1 1.3%	-	-	3 5.1%	2 4.2%	1 2.3%	-	1 1.5%	1 1.4%	9 2.2%	-	-	5 2.2%	2 0.8%	1 2.8%	3 1.8%	2 0.7%	1 0.9%	4 3.7%	-	1 1.0%	-	1 1.8%
4	8 1.7%	3 1.2%	6 2.1%	4 5.5%	1 1.9%	2 2.1%	2 1.8%	-	-	1 2.6%	-	1 1.5%	-	3 5.2%	1 1.0%	1 1.0%	1 1.8%	8 1.9%	-	-	7 3.3%	1 0.3%	-	5 2.7%	-	-	2 1.7%	1 2.3%	3 2.0%	-	1 0.8%
5 - Neither support nor oppose	73 14.3%	27 11.2%	45 17.2%	12 17.8%	20 25.7%	15 18.8%	15 15.6%	8 9.5%	4 3.3%	5 10.3%	4 7.7%	10 16.7%	10 18.8%	13 20.4%	8 12.3%	14 14.0%	9 12.5%	59 14.3%	6 16.3%	4 11.1%	29 13.9%	29 12.6%	12 23.7%	23 12.5%	34 14.1%	12 10.7%	14 12.9%	2 6.0%	16 11.5%	1 32.5%	15 20.3%
6	49 9.6%	27 10.9%	22 8.3%	9 13.4%	6 8.1%	7 8.2%	7 7.6%	11 13.5%	9 8.1%	4 8.9%	3 7.0%	3 5.0%	3 5.0%	5 8.6%	6 9.2%	16 16.1%	8 11.2%	41 9.9%	1 1.7%	5 12.4%	18 8.6%	23 10.3%	4 7.0%	17 9.4%	25 10.2%	13 11.8%	9 8.5%	5 16.5%	15 10.3%	-	4 6.0%
7	90 17.6%	54 22.1%	35 13.4%	5 7.8%	14 18.2%	10 12.9%	13 13.6%	16 20.4%	31 27.9%	6 13.5%	14 28.0%	11 18.1%	7 13.1%	12 18.8%	11 17.3%	16 17.0%	12 16.4%	65 15.7%	10 29.3%	10 28.0%	31 14.8%	54 23.8%	2 4.2%	30 16.3%	52 21.4%	27 23.9%	18 17.2%	5 16.0%	26 18.6%	1 18.5%	9 12.5%
8	77 15.2%	42 17.1%	35 13.4%	3 5.3%	9 11.9%	13 15.4%	18 18.7%	9 11.0%	26 23.1%	4 9.6%	7 13.8%	10 17.6%	7 13.3%	8 11.7%	8 11.7%	21 21.7%	12 16.7%	66 16.0%	4 11.7%	2 6.1%	29 13.6%	44 19.1%	4 7.8%	25 13.4%	48 19.8%	23 20.2%	19 17.5%	3 9.7%	24 16.6%	1 18.5%	6 7.7%
9	45 8.8%	18 7.5%	26 10.0%	4 6.6%	3 3.3%	7 8.2%	13 14.2%	7 9.2%	10 9.3%	7 14.6%	5 11.4%	4 6.9%	6 10.5%	6 9.3%	8 12.5%	3 2.8%	6 7.7%	33 8.0%	6 18.1%	3 7.3%	19 9.1%	18 8.1%	6 11.7%	20 10.8%	16 6.5%	12 10.6%	5 5.0%	2 8.5%	15 10.4%	-	10 13.5%
10 - Strongly support	119 23.4%	54 22.1%	65 24.7%	13 19.5%	16 21.1%	17 20.8%	23 24.4%	26 32.0%	25 22.4%	16 34.4%	15 32.1%	10 17.8%	13 23.8%	7 11.1%	18 27.1%	19 20.0%	20 27.2%	97 23.6%	5 14.9%	13 35.1%	56 26.5%	43 19.0%	14 27.6%	45 24.5%	53 21.8%	21 18.5%	27 25.4%	9 30.8%	32 22.8%	1 30.5%	19 26.3%
Don't know	15 2.9%	5 2.1%	9 3.6%	4 6.3%	5 6.2%	1 1.8%	2 1.7%	1 1.5%	1 1.2%	1 1.6%	-	4 6.5%	2 4.2%	2 2.9%	3 4.6%	3 2.8%	-	14 3.3%	-	-	6 2.8%	4 1.7%	5 8.9%	6 3.4%	4 1.8%	2 1.9%	3 3.0%	-	4 2.6%	-	3 3.7%
Mean SIGMA	7.26 508 100.0%	7.32 246 100.0%	7.20 262 100.0%	6.14 66 100.0%	6.96 77 100.0%	6.82 81 100.0%	7.65 94 100.0%	7.80 80 100.0%	7.68 110 100.0%	7.75 47 100.0%	8.11 48 100.0%	6.94 59 100.0%	7.11 55 100.0%	6.32 64 100.0%	7.54 65 100.0%	7.18 97 100.0%	7.39 73 100.0%	7.21 412 100.0%	7.14 34 100.0%	7.91 37 100.0%	7.26 211 100.0%	7.27 228 100.0%	7.18 52 100.0%	7.29 183 100.0%	7.35 245 100.0%	7.52 114 100.0%	7.17 107 100.0%	7.23 29 100.0%	7.37 142 100.0%	7.45 4 100.0%	7.22 74 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 42

1able 42
C40. By Normal Weighting
Q40. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose,
to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging farmers to look after soil better?

	Total	Total Sex Age											ScotRe	jion				Uı	rban / Rura	I	Second Indp	endence F	Referendum	2014 Referen	dum Vote			2017 GI	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64		Highlands and Islands			Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	524	204	320	59	125	93	102	82	63	44	27	84	62	90	78	66	73	412	57	32	224	230	47	213	204	99	98	25	159	7	94
Weighted Total	524	250	274	77	88	74	91	77	117	42	40	67	71	68	70	92	74	407	63	32	213	245	46	194	223	109	104	24	145	8	92
0 - Strongly oppose	6 1.1%	3 1.3%	3 0.9%	1 1.7%	* 0.5%	1 1.1%	1 1.1%	-	2 1.8%	-	-	* 0.7%	3 4.5%	-	-	-	2 2.8%	2 0.4%	3 4.1%	-	1 0.6%	4 1.8%	-	1 0.6%	3 1.4%	3 2.9%	1 0.7%	-	0.3%	-	1 1.4%
1	3 0.5%	2 0.7%	1 0.4%	2 2.1%	1 0.7%	1 0.8%	-	-	-	-	-	-	-	1 1.8%	2 2.4%	-	-	2 0.6%	-	-	1 0.3%	1 0.2%	2 3.6%	1 0.3%	1 0.3%	-	1 0.6%	-	-	-	2 2.4%
2	9 1.7%	4 1.8%	4 1.5%	3 4.4%	3 2.9%	2 2.6%	1 0.9%	-	-	-	-	3 4.6%	1 1.0%	3 3.7%	-	2 2.6%	-	6 1.6%	-	-	2 0.8%	4 1.6%	3 6.6%	4 1.8%	5 2.3%	2 1.8%	2 1.7%	-	2 1.2%	-	3 3.5%
3	11 2.0%	3 1.4%	7 2.6%	3 4.5%	2 2.5%	3 3.7%	-	2 2.9%	-	1 1.4%	1 2.2%	2 2.7%	2 3.2%	2 3.0%	-	1 1.4%	2 2.2%	8 2.0%	-	1 2.7%	4 2.1%	4 1.6%	2 5.0%	5 2.6%	1 0.4%	2 1.7%	1 0.8%	-	4 2.9%	-	2 1.7%
4	9 1.7%	1 0.5%	8 2.8%	4 5.6%	2 2.2%	1 1.1%	1 0.7%	1 1.5%	-	1 2.8%	-	-	1 1.6%	1 1.8%	2 2.2%	2 2.4%	2 2.1%	8 2.1%	-	-	5 2.6%	3 1.1%	1 1.7%	6 3.0%	2 0.9%	-	4 3.6%	1 2.9%	4 2.5%	-	1 0.9%
5 - Neither support nor oppose	109 20.8%	41 16.3%	69 25.0%	21 27.1%	28 32.2%	19 26.1%	12 13.6%	12 15.7%	16 13.9%	13 31.8%	7 17.4%	25 36.9%	13 18.0%	13 19.9%	12 17.7%	11 12.2%	14 19.1%	82 20.2%	14 21.8%	9 27.9%	43 20.1%	47 19.1%	13 27.3%	38 19.7%	35 15.6%	24 21.6%	14 13.6%	1 3.0%	29 19.8%	-	25 26.6%
6	70 13.3%	38 15.3%	32 11.5%	9 11.6%	7 8.0%	10 14.1%	12 13.5%	10 13.0%	21 17.9%	3 7.2%	9 22.9%	7 10.2%	13 18.0%	12 17.9%	9 12.9%	12 13.4%	4 6.0%	60 14.8%	3 4.5%	4 13.5%	31 14.4%	34 13.8%	3 7.2%	25 13.0%	37 16.8%	13 12.3%	19 18.7%	5 19.9%	20 14.0%	1 15.5%	5 5.1%
7	89 16.9%	50 20.0%	39 14.0%	9 11.2%	13 14.8%	8 10.9%	17 19.0%	14 18.4%	27 23.3%	7 17.2%	6 15.2%	5 7.2%	13 18.4%	9 13.2%	14 19.8%	15 16.1%	20 26.4%	69 17.0%	9 14.7%	7 21.8%	32 15.1%	47 19.1%	6 14.1%	28 14.2%	44 19.7%	22 20.5%	15 14.4%	7 28.3%	26 18.2%	1 15.4%	11 11.8%
8	97 18.5%	38 15.4%	59 21.4%	18 22.9%	11 12.8%	10 13.2%	23 25.1%	14 17.5%	22 18.7%	8 18.3%	7 16.4%	13 19.0%	8 11.8%	9 12.7%	18 26.3%	24 25.5%	11 15.1%	74 18.1%	15 23.8%	6 17.6%	34 16.1%	55 22.3%	6 13.9%	29 14.8%	49 21.9%	26 23.9%	25 23.8%	4 15.6%	15 10.2%	2 23.8%	22 23.6%
9	33 6.3%	21 8.3%	12 4.5%	-	6 7.3%	2 3.0%	6 6.3%	7 8.4%	12 10.2%	3 6.2%	-	4 5.8%	7 10.5%	5 6.7%	2 2.6%	8 8.7%	4 6.0%	30 7.5%	1 2.1%	1 3.3%	17 8.0%	11 4.5%	4 9.4%	20 10.5%	10 4.5%	6 5.1%	4 3.7%	4 14.6%	16 10.8%	1 14.1%	3 3.6%
10 - Strongly support	68 13.0%	34 13.5%	35 12.6%	7 9.0%	9 10.2%	11 14.8%	15 16.1%	15 19.0%	12 10.3%	6 15.2%	5 11.8%	6 9.7%	9 12.9%	12 17.0%	7 10.0%	14 14.8%	9 12.6%	42 10.4%	18 29.0%	4 13.2%	35 16.5%	30 12.0%	2 4.4%	28 14.6%	29 13.1%	11 10.2%	15 14.8%	4 15.8%	21 14.6%	1 8.6%	14 14.9%
Don't know	22 4.2%	14 5.8%	7 2.7%	-	5 5.8%	6 8.6%	3 3.6%	3 3.5%	4 3.8%	-	6 14.0%	2 3.2%	-	2 2.3%	4 6.2%	3 2.8%	6 7.6%	22 5.4%	-	-	8 3.5%	7 2.9%	3 6.8%	10 5.0%	7 3.1%	-	4 3.5%	-	8 5.4%	2 22.6%	4 4.5%
Mean SIGMA	6.82 524 100.0%	6.96 250 100.0%	6.70 274 100.0%	6.03 77 100.0%	6.43 88 100.0%	6.50 74 100.0%	7.31 91 100.0%	7.32 77 100.0%	7.12 117 100.0%	6.91 42 100.0%	6.83 40 100.0%	6.35 67 100.0%	6.63 71 100.0%	6.72 68 100.0%	6.92 70 100.0%	7.24 92 100.0%	6.85 74 100.0%	6.79 407 100.0%	7.38 63 100.0%	6.84 32 100.0%	7.01 213 100.0%	6.83 245 100.0%	5.98 46 100.0%	6.92 194 100.0%	6.94 223 100.0%	6.73 109 100.0%	6.98 104 100.0%	7.57 24 100.0%	6.94 145 100.0%	7.81 8 100.0%	6.64 92 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 43

Q41. By Normal Weighting

Q41. Public money is money generated by the government through taxation and other means to provide "public goods" to the general public. Agriculture can provide "public goods" beyond simply providing food, for example, it can support improved soil quality and water quality, wildlife, as well as local culture and vibrant rural communities. To what extent would you support or oppose public payments to farmers being given based on the amount of "public goods" they deliver?

	Total	Se	ex			Aç	je						ScotRe	gion				Uı	rban / Rura	1	Second Indi	pendence F	Referendum	2014 Referen	dum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	113 10.9%	54 10.8%	59 11.1%	16 11.0%	14 8.8%	24 15.5%	19 10.2%	24 14.9%	16 7.2%	11 12.0%	4 4.1%	13 10.4%	16 13.1%	14 10.5%	18 13.0%	18 9.7%	19 13.2%	91 11.1%	10 10.3%	6 8.8%	49 11.7%	46 9.8%	12 11.7%	47 12.4%	44 9.5%	19 8.7%	30 14.1%	3 5.1%	27 9.5%	2 18.1%	23 13.9%
Somewhat support	441 42.7%	238 47.9%	203 37.8%	49 34.4%	65 39.5%	53 34.4%	79 42.4%	73 46.6%	121 53.2%	43 47.8%	49 55.5%	52 41.2%	57 45.1%	53 39.9%	47 35.2%	84 44.6%	56 38.0%	343 41.8%	49 50.2%	32 45.3%	190 45.0%	215 45.4%	26 26.2%	161 42.7%	220 47.1%	109 48.8%	97 45.9%	32 61.1%	133 46.2%	6 50.9%	49 29.4%
Neither support nor oppose	303 29.3%	128 25.7%	175 32.6%	47 33.1%	58 35.0%	44 28.3%	56 30.3%	36 23.0%	62 27.1%	26 29.0%	15 16.5%	38 30.5%	31 24.8%	45 34.0%	50 36.9%	53 28.2%	45 30.2%	245 29.9%	23 24.2%	21 29.9%	119 28.2%	134 28.3%	38 38.4%	123 32.4%	120 25.6%	69 30.8%	51 24.3%	12 22.7%	87 30.3%	3 21.1%	47 28.1%
Somewhat oppose	76 7.3%	32 6.5%	43 8.1%	14 9.9%	11 6.8%	15 9.8%	15 7.9%	9 5.6%	12 5.2%	6 6.9%	12 14.1%	9 7.5%	10 8.1%	11 8.5%	7 5.5%	14 7.4%	5 3.2%	55 6.7%	7 7.6%	7 10.2%	33 7.8%	35 7.4%	5 4.8%	17 4.4%	38 8.2%	10 4.3%	12 5.8%	3 6.1%	14 4.9%	1 9.9%	27 16.0%
Strongly oppose	19 1.8%	11 2.2%	8 1.5%	3 2.4%	3 1.5%	3 2.1%	2 1.3%	-	7 3.1%	-	-	2 1.7%	4 3.4%	3 2.2%	3 2.2%	1 0.6%	5 3.6%	15 1.8%	3 3.5%	-	10 2.4%	8 1.7%	* 0.4%	10 2.7%	6 1.3%	6 2.7%	4 2.1%	0.8%	6 2.1%	-	2 1.1%
Don't know	82 8.0%	34 6.9%	48 8.9%	13 9.1%	14 8.4%	15 9.9%	15 7.9%	16 9.9%	10 4.2%	4 4.2%	9 9.8%	11 8.7%	7 5.6%	6 4.9%	10 7.1%	18 9.6%	17 11.8%	70 8.6%	4 4.3%	4 5.8%	21 5.0%	35 7.4%	18 18.5%	20 5.4%	39 8.3%	10 4.7%	17 7.9%	2 4.2%	20 7.0%	-	19 11.6%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 44

Q42. By Normal Weighting

Q42. Currently, there are very few environmental, animal welfare, food safety or other conditions attached to the public money farmers receive as payments in Pillar One of the CAP. In the future, to what extent would you support or oppose farmers having to meet specific conditions in order to receive public money?

	Total	Total Sex				Αç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indp	endence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland		North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP		Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	312 30.2%	159 32.0%	153 28.5%	27 19.3%	32 19.3%	46 29.4%	67 35.9%	50 31.7%	90 39.6%	24 27.4%	44 50.1%	26 20.7%	37 29.3%	31 23.3%	52 38.2%	59 31.0%	39 26.5%	233 28.4%	40 41.0%	30 43.4%	131 31.0%	159 33.5%	15 15.7%	120 31.8%	153 32.7%	78 35.1%	68 32.1%	18 33.9%	86 29.8%	3 28.3%	42 25.1%
Somewhat support	430 41.6%	217 43.7%	213 39.7%	40 28.3%	73 44.0%	56 36.4%	84 45.0%	75 47.6%	102 44.9%	42 46.8%	26 29.4%	60 47.9%	50 39.8%	48 36.5%	50 37.2%	93 49.2%	60 40.9%	344 41.9%	39 40.0%	23 33.0%	176 41.6%	200 42.3%	35 35.8%	153 40.6%	213 45.5%	103 46.0%	89 42.0%	22 41.5%	126 43.9%	7 61.8%	59 35.6%
Neither support nor oppose	189 18.3%	75 15.0%	114 21.2%	44 30.9%	44 26.9%	32 20.3%	25 13.5%	21 13.4%	23 10.0%	12 13.9%	10 11.0%	31 24.9%	26 20.5%	34 25.7%	23 17.3%	24 12.9%	27 18.6%	155 18.9%	12 12.3%	11 16.0%	70 16.6%	72 15.2%	35 35.4%	71 18.9%	61 13.1%	29 12.9%	36 16.9%	8 15.8%	47 16.3%	1 9.9%	43 26.1%
Somewhat oppose	49 4.8%	20 4.1%	29 5.5%	17 11.6%	8 4.6%	12 7.4%	4 2.0%	2 1.1%	8 3.6%	7 8.1%	3 3.2%	3 2.4%	6 4.7%	10 7.8%	6 4.8%	4 2.1%	10 6.6%	41 4.9%	3 3.6%	4 6.0%	24 5.7%	24 5.1%	* 0.4%	15 4.0%	22 4.7%	7 3.0%	10 4.7%	5 8.8%	14 4.9%	-	9 5.7%
Strongly oppose	13 1.2%	9 1.8%	4 0.7%	6 4.4%	2 1.5%	1 0.6%	2 1.0%	1 0.7%	-	-	-	1 1.1%	2 1.9%	2 1.3%	1 0.5%	2 1.2%	4 2.7%	10 1.2%	1 1.1%		5 1.2%	7 1.4%	1 0.7%	2 0.6%	5 1.1%	3 1.2%	3 1.3%	-	2 0.7%	-	5 3.1%
Don't know	41 4.0%	17 3.4%	24 4.5%	8 5.5%	6 3.7%	9 5.9%	5 2.6%	9 5.5%	4 1.9%	3 3.8%	6 6.4%	4 3.1%	5 3.8%	7 5.3%	3 1.9%	7 3.5%	7 4.7%	38 4.6%	2 2.0%	1 1.6%	16 3.8%	12 2.5%	12 12.0%	16 4.1%	13 2.9%	4 1.9%	6 2.9%	-	13 4.4%	-	7 4.5%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 45

Q43. By Normal Weighting

Q43. To what extent would you support or oppose farmers having to prove they were meeting any of the following conditions to receive public money in the future? Showing that they are helping reduce climate change and other environmental impacts of farming such as soil fertility and water quality

	Total	Se	ex			Aç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indi	pendence F	eferendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 G	E Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland	Central Scotland	Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	381 36.9%	177 35.5%	205 38.2%	44 31.0%	47 28.7%	56 36.1%	84 45.3%	58 37.1%	92 40.2%	35 39.2%	28 31.8%	46 36.2%	45 35.9%	45 34.1%	53 39.1%	76 40.0%	54 36.8%	304 37.1%	39 40.5%	22 31.9%	174 41.0%	168 35.5%	27 27.0%	158 41.7%	162 34.7%	79 35.2%	85 40.5%	20 38.6%	112 39.0%	5 38.1%	62 37.3%
Somewhat support	418 40.5%	221 44.4%	198 36.9%	48 33.7%	69 41.6%	51 32.8%	73 39.4%	76 48.0%	102 44.9%	35 39.1%	42 47.3%	47 37.1%	49 39.1%	44 33.0%	57 42.4%	82 43.4%	63 42.7%	330 40.2%	40 41.2%	33 47.7%	168 39.6%	201 42.5%	37 37.9%	138 36.5%	218 46.6%	95 42.5%	88 41.5%	26 49.4%	120 41.8%	6 52.0%	57 34.0%
Neither support nor oppose	156 15.1%	66 13.3%	90 16.8%	26 18.5%	40 24.4%	32 20.8%	24 12.7%	15 9.4%	19 8.4%	12 13.6%	13 14.4%	26 20.7%	22 17.7%	27 20.3%	19 14.2%	18 9.7%	19 12.7%	124 15.1%	14 14.1%	10 14.3%	58 13.7%	68 14.3%	22 22.6%	58 15.2%	57 12.3%	33 14.8%	27 12.6%	4 7.4%	36 12.4%	1 9.9%	30 18.1%
Somewhat oppose	27 2.6%	10 2.0%	17 3.1%	11 7.5%	4 2.2%	6 3.9%	1 0.4%	1 0.9%	4 1.9%	1 0.9%	1 1.2%	3 2.4%	2 1.6%	8 6.4%	3 2.0%	5 2.7%	4 2.4%	21 2.5%	1 1.3%	3 3.7%	14 3.4%	9 2.0%	2 2.4%	11 2.9%	7 1.5%	3 1.2%	2 1.1%	2 2.9%	9 3.0%	-	9 5.1%
Strongly oppose	14 1.4%	10 2.0%	4 0.8%	4 2.6%	2 1.2%	4 2.6%	1 0.6%	1 0.5%	3 1.3%	3 3.6%	-	0.4%	2 1.3%	2 1.3%	1 0.6%	3 1.6%	4 2.5%	10 1.2%	3 2.8%	-	3 0.6%	9 1.9%	0.4%	3 0.8%	9 1.8%	7 3.3%	1 0.4%	1 1.6%	2 0.7%	-	4 2.1%
Don't know	36 3.5%	14 2.8%	22 4.1%	9 6.7%	3 1.9%	6 3.9%	3 1.6%	7 4.1%	8 3.4%	3 3.7%	5 5.3%	4 3.3%	6 4.5%	7 4.9%	2 1.7%	5 2.7%	4 2.9%	32 3.9%	-	2 2.4%	7 1.6%	18 3.8%	10 9.7%	11 2.8%	15 3.2%	7 3.0%	8 3.9%	-	9 3.1%	-	5 3.3%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Poll on the Common Agricultural Policy Prepared on behalf of Scottish Environment LINK

Table 46

Table 46
Q44. By Normal Weighting
Q44. To what extent would you support or oppose farmers having to prove they were meeting any of the following conditions to receive public money in the future?
Showing that they are supporting Scottish wildlife

	Total	Se	ex			Aç	je						ScotRe	gion				U	rban / Rura	ı	Second Indi	pendence F	Referendum	2014 Referen	ndum Vote			2017 GI	Vote		
		Male	Female	16-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65+	Highlands and Islands	South Scotland		Mid Scotland and Fife	Glasgow	West Scotland	Lothian	North East Scotland	Rest of Scotland	Accesible Rural	Remote Rural	Yes	No	Undecided	Yes	No	CON	LAB	LD	SNP	Other	Did not vote
Unweighted Total	1033	414	619	111	236	195	204	167	120	91	56	155	111	181	159	135	145	830	93	62	458	437	99	426	420	193	196	54	331	12	170
Weighted Total	1033	497	536	142	165	155	186	157	228	89	88	126	125	133	135	189	148	820	97	70	424	474	98	378	468	223	211	53	287	12	166
Strongly support	371 35.9%	160 32.2%	211 39.4%	53 37.6%	46 28.2%	59 38.3%	83 44.6%	59 37.7%	70 30.6%	34 38.3%	36 41.1%	40 31.9%	48 38.3%	49 36.9%	44 32.4%	64 33.7%	56 38.0%	299 36.4%	37 38.7%	23 33.4%	180 42.6%	157 33.2%	22 22.1%	159 42.1%	156 33.4%	65 29.3%	74 34.9%	22 42.4%	123 43.0%	5 38.1%	61 36.6%
Somewhat support	423 41.0%	232 46.7%	191 35.6%	40 28.0%	74 45.2%	49 31.4%	74 39.7%	70 44.6%	116 51.1%	32 35.6%	39 44.6%	48 38.2%	43 34.0%	46 35.1%	61 45.2%	91 48.2%	63 42.4%	326 39.8%	44 45.1%	36 51.2%	162 38.2%	212 44.7%	39 39.2%	140 37.2%	216 46.2%	105 47.0%	94 44.4%	26 48.7%	106 36.9%	6 52.0%	65 39.1%
Neither support nor oppose	164 15.9%	67 13.6%	97 18.0%	20 14.1%	35 21.5%	37 23.9%	24 13.1%	23 14.4%	24 10.8%	19 21.1%	8 9.0%	28 21.9%	24 19.5%	23 17.4%	21 15.3%	24 12.8%	17 11.7%	134 16.4%	12 12.7%	9 13.0%	60 14.2%	70 14.8%	23 23.6%	58 15.4%	64 13.7%	39 17.3%	31 14.8%	3 5.2%	40 14.1%	-	24 14.4%
Somewhat oppose	26 2.5%	10 1.9%	16 3.0%	12 8.3%	5 2.9%	3 2.1%	-	1 0.6%	5 2.3%	1 0.9%	-	6 4.9%	4 3.1%	5 3.7%	5 3.6%	1 0.6%	4 2.8%	19 2.3%	1 1.4%	1 1.1%	8 1.9%	13 2.7%	3 2.9%	8 2.1%	9 2.0%	2 1.0%	6 2.9%	2 2.9%	3 1.1%	1 9.9%	7 4.4%
Strongly oppose	15 1.5%	12 2.4%	3 0.6%	8 5.4%	1 0.5%	2 1.4%	-	-	4 1.9%	-	-	1 0.9%	1 0.5%	4 3.0%	2 1.2%	5 2.8%	2 1.6%	13 1.6%	1 1.3%	-	8 1.8%	4 0.9%	3 3.2%	4 1.1%	6 1.3%	4 2.0%	1 0.4%	* 0.8%	4 1.5%	-	4 2.4%
Don't know	34 3.3%	16 3.2%	18 3.3%	9 6.6%	3 1.8%	4 2.9%	5 2.6%	4 2.9%	8 3.4%	4 4.1%	5 5.3%	3 2.2%	6 4.5%	5 3.9%	3 2.4%	4 2.0%	5 3.4%	30 3.6%	1 0.9%	1 1.3%	6 1.4%	17 3.6%	9 8.9%	9 2.3%	16 3.5%	8 3.5%	6 2.6%	-	10 3.5%	-	5 3.1%
SIGMA	1033 100.0%	497 100.0%	536 100.0%	142 100.0%	165 100.0%	155 100.0%	186 100.0%	157 100.0%	228 100.0%	89 100.0%	88 100.0%	126 100.0%	125 100.0%	133 100.0%	135 100.0%	189 100.0%	148 100.0%	820 100.0%	97 100.0%	70 100.0%	424 100.0%	474 100.0%	98 100.0%	378 100.0%	468 100.0%	223 100.0%	211 100.0%	53 100.0%	287 100.0%	12 100.0%	166 100.0%



Page	Table	Title	Base Description	Base
4	1	Q1. If there was a referendum on Scottish Independence taking place tomorrow, how likely do you think you would be to vote on a scale of 0 to 10?	Base: All Respondents	1033
5	2	Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?	Base: Respondents Likely to vote	999
6	3	Q2. Voting Intention Table - By Normal Weighting and LTV Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?	Base: Respondents Likely to vote	999
7	4	Q2. Voting Intention Table - By Normal Weighting and LTV with undecided and refused removed Q2. If there was a referendum tomorrow with the question "Should Scotland be an Independent country?", how would you vote?	Base: Respondents Likely to vote with undecided and refused removed	895
8	5	Q3. Urban Rural classification	Base: All Respondents	1033
9	6	Q4. To what extent do you agree or disagree that farming is a key industry for Scotland?	Base: All Respondents	1033
10	7	Q5. Do you think that farmers in Scotland receive a fair share of the money value of the food they produce?	Base: All Respondents	1033
11	8	Q6. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways In respect to its ability to produce affordable, high quality food?	Base: All Respondents	1033
12	9	Q7. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways In respect to its ability to contribute to a flourishing Scottish wildlife?	Base: All Respondents	1033
13	10	Q8. Do you believe farming in Scotland is getting better or getting worse? In each of the following ways In respect to helping maintain Scotland's landscapes and natural beauty?	Base: All Respondents	1033
14	11	Q9. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Wildlife on farms, such as birds, wild flowers, butterflies	Base: All Respondents	1033
15	12	Q10. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Water quality	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
16	13	Q11. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Soil quality	Base: All Respondents	1033
17	14	Q12. For each of the following issues, to what extent do you believe that they are well looked after or not well looked after on Scottish farms? Animal welfare	Base: All Respondents	1033
18	15	Q13. Do you believe that pollution levels from Scottish farms are too high, or are at acceptable levels?	Base: All Respondents	1033
19	16	Q14. Have you heard of the European Union's Common Agricultural Policy? Note: please answer honestly, if you have not heard of it, we are still interested in your views	Base: All Respondents	1033
20	17	Q15. What is the European Union's Common Agricultural Policy? Note: please answer honestly, if you do not know, we are still interested in your views	Base: Those who said they had heard of the Common Agricultural Policy	486
21	18	Q16. The Common Agricultural Policy is a European Union programme designed to support farmers and promote rural development. It aims to increase productivity in farming, to ensure a fair standard of living for farmers and to ensure consumers have reliable supplies of reasonably priced food. It includes some environmental payments and measures to encourage rural development. The Common Agricultural Policy applies to countries that are members of the European Union, including Scotland. Approximately how much money do you believe is spent in Scotland every year as part of the Common Agricultural Policy, or do you not know? Note: please answer honestly, if you do not know, we are still interested in your views	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
22	19	Q17. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars". Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm. Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land. Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two, and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects. To what extent do you support or oppose money being spent on payments for farmers based on the amount and type of land they farm under Pillar 1 of the CAP?	Base: All Respondents	1033
23	20	Q18. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars". Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm. Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land. Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two, and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects. To what extent do you support or oppose money being spent on rural development, including environmental work, innovation and advice to farmers under Pillar 2 of the CAP?	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
24	21	Q19. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars". Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm. Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land. Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two, and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects. To what extent do you support or oppose large farms with better quality land receiving more support under Pillar 1 of the CAP?	Base: All Respondents	1033
25	22	Q20. Currently, a farm must be a minimum size of three hectares before its owners qualify for any payments under the Common Agricultural Policy. A hectare is 10,000 square meters. Three hectares is about four football fields. In Scotland, there are more than 10,000 farms with fewer than three hectares, including many market garden scale businesses producing vegetable boxes for sale at farmers' markets. They receive no money from the CAP because they have fewer than three hectares of land. Would you support or oppose farmers with fewer than three hectares receiving support from the Common Agricultural Policy in the future?	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
26	23	Q21. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars". Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm. Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land. Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two, and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects. Which pillar of the Common Agricultural Policy do you think is a better use of public money?	Base: All Respondents	1033
27	24	Q22. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The Common Agricultural Policy is organised into two "Pillars". Pillar One receives 70% of total CAP spending in Scotland. Farmers receive a payment for every hectare of land they farm. Generally speaking, the amount of money a farm receives is decided by the size of the farm and the productivity of its land. Larger farms on better quality land tend to receive more money than smaller farms on poorer quality land. The remaining 30% of CAP spending falls under Pillar Two, and is spent to meet wider rural development goals, including environmental measures such as organic farming, tree-planting, managing the land to look after wildlife, innovation, advice, public access, and supporting local development projects. To what extent do you believe that the distribution of public funds between Pillars One and Two of the Common Agricultural Policy is fair for Scotland's rural communities?	Base: All Respondents	1033
28	25	Q23. Currently, the way in which Common Agricultural Policy money is spent in Scotland is decided by the Scottish Government, in line with European Union rules. After Britain leaves the European Union, it is possible that control of this money could pass completely to the central Westminster government, or continue to be devolved to the Scottish government. After Brexit, who do you think should have control of spending on agriculture in Scotland?	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
29	26	Q24. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On supporting farmers with the most productive land, with more productive farms receiving higher payments per hectare farmed	Base: All Respondents	1033
30	27	Q25. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On supporting farmers with the least productive land, with farms whose land is less productive and more difficult to farm receiving higher payments	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
31	28	Q26. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On income support - to bring farmers up to a minimum level of income	Base: All Respondents	1033
32	29	Q27. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On supporting farmers and land managers deliver wider public benefits such as protecting biodiversity, limiting farms' greenhouse gas emissions, improving water quality and enhancing opportunities for recreation	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
33	30	Q28. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On discouraging the use of pesticides and antibiotics on farms and encouraging "organic" farming practices	Base: All Respondents	1033
34	31	Q29. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On encouraging animal welfare standards and the production of high quality animal products - including more free-range farming of pigs, chickens, dairy cows and cattle cows.	Base: All Respondents	1033
35	32	Q30. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On reducing pollution from farms	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
36	33	Q31. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On helping improve the skills and knowledge of farmers and providing training	Base: All Respondents	1033
37	34	Q32. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On creating opportunities for young people in farming in Scotland	Base: All Respondents	1033
38	35	Q33. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On helping farmers sell more food in local shops and markets	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
39	36	Q34. Under the Common Agricultural Policy, £600 million of public money is spent annually in Scotland to support farmers. The current basis for the bulk of farming subsidies is based on the area that the business has responsibility for, and the quality of the land in this area, with possession of higher quality land resulting in higher payments. If the UK leaves the European Union it may be possible for the UK and Scottish Governments to allocate money and support to farmers and other land managers in a different way. Imagine the UK does leave the EU as scheduled, and the Government has the chance to spend this money differently. In the future, to what extent would you support or oppose it being spent in the following ways: On helping provide more local food in schools and hospitals	Base: All Respondents	1033
40	37	Q35. Please read: In Scotland, some species of wildlife have recorded a 50% decline in population since 1995, and the biodiversity of plants has fallen by 10% over the same period, according to the 2016 State of Nature report by the Royal Society for the Protection of Birds (RSPB) and other conservation organisations. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on changing farming practices to be more wildlife-friendly?	Base: Half of respondents, chosen at random	508
41	38	Q36. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on changing farming practices to be more wildlife-friendly?	Base: Half of respondents, chosen at random	524
42	39	Q37. Please read: According to the Scottish Government, agriculture accounts for around 25% of greenhouse gas emissions in Scotland. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, To what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging practices that minimise the contribution of agriculture to climate change by, for example, using more renewable energy, growing trees and restoring peatlands that "lock in" carbon?	Base: Half of respondents, chosen at random	508

Page	Table	Title	Base Description	Base
43	40	Q38. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging practices that minimise the contribution of agriculture to climate change by, for example, using more renewable energy, growing trees and restoring peatlands that "lock in" carbon?	Base: Half of respondents, chosen at random	524
44	41	Q39. Please read: The United Nations Food and Agriculture Organization has warned that current farming practices dangerously erode fertile topsoil. It estimates that on current trends the world's ability to grow crops will have been dramatically reduced within 60 years. and restoring peatlands that "lock in" carbon? Common Agricultural Policy being spent on encouraging farmers to look after soil better?	Base: Half of respondents, chosen at random	508
45	42	Q40. On a scale of 0-10, where 0 means strongly oppose, 10 means strongly support and 5 means neither support nor oppose, to what extent would you support or oppose money from the Common Agricultural Policy being spent on encouraging farmers to look after soil better?	Base: Half of respondents, chosen at random	524
46	43	Q41. Public money is money generated by the government through taxation and other means to provide "public goods" to the general public. Agriculture can provide "public goods" beyond simply providing food, for example, it can support improved soil quality and water quality, wildlife, as well as local culture and vibrant rural communities. To what extent would you support or oppose public payments to farmers being given based on the amount of "public goods" they deliver?	Base: All Respondents	1033
47	44	Q42. Currently, there are very few environmental, animal welfare, food safety or other conditions attached to the public money farmers receive as payments in Pillar One of the CAP. In the future, to what extent would you support or oppose farmers having to meet specific conditions in order to receive public money?	Base: All Respondents	1033
48	45	Q43. To what extent would you support or oppose farmers having to prove they were meeting any of the following conditions to receive public money in the future? Showing that they are helping reduce climate change and other environmental impacts of farming such as soil fertility and water quality	Base: All Respondents	1033

Page	Table	Title	Base Description	Base
49	46	Q44. To what extent would you support or oppose farmers having to prove they were meeting any of the following conditions to receive public money in the future? Showing that they are supporting Scottish wildlife	Base: All Respondents	1033